


Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. augusztus 
15-én tartotta soron kívüli nyilvános 
ülését, melyen a következő döntések 
születtek.

BaksayErika
Elsőként a képviselők dön-

töttek a 2024. évi költségvetési 
rendelet előirányzatát érintő 
módosításról, majd tájékozta-
tást hallgattak meg a 2025. évi 
adóerő-képesség alakulásáról. 

Támogatták a Csigi Beton 
Kft. kérelmét lakásszám mó-
dosítása iránt, illetve a GOF 
Hungary Kft. kérelmét HÉSZ 
módosítása iránt. Döntöttek a 
Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alap-
szolgáltatási Központ Szakmai 
Programjának módosításáról, 
majd közbeszerzési eljárás 
megindításáról döntöttek a 
TOP_Plusz-3.3.2-21-TL1-2022-00005 
azonosítószámú Szociális inf-
rastruktúra fejlesztés kereté-

ben parkoló építés, elektro-
mos autó töltőállomás létesí-
tése, illetve a TOP_Plusz-1.1.3-21-
TL1-2022-00001 azonosítószá-
mú projekt keretében Hor-
gászkikötő létesítése Duna-
földváron ügyében.

A testület módosította az 
EL-DENT 96 Kft. egészségügyi 
feladat-ellátási szerződését, 
rendelési időben történő vál-
tozás miatt, majd pénzzel 
nem támogatta a Dunaföldvá-
ri Öreghegyi Pincék Egyesület 
kérelmét a II. Jazz Bor Gasztro 
Piknik rendezvény lebonyolí-
tására, de térítésmentesen 
biztosította a megrendezéshez 
szükséges feltételek egy ré-
szét, a Rókus-domb és a Mély 
út területhasználatát, a szín-
padot, a sátrakat és az asztalo-
kat, valamint 12 db szeméttá-
roló edényt. 

A testület pályázatot írt ki a 
Dunaföldvári Dunaparti Ide-
genforgalmi Kft. ügyvezetői 
állására, majd nem hozott 
döntést a Dunaföldvári Foot-
ball Club működési támogatás 
iránti kérelme ügyében. «

Városunk büszkesége a Duna-parti sé-
tány. Éttermek, strandfürdő, emlékmű-
vek, szobrok, sportlétesítmények, álló-
hajó fogadja az ide látogatókat. A Duna 
utcától a hídlábig vezető rövid útszaka-
szon lehet ide autóval eljutni.

SzabadosSámuel

Városunk ezen területe újult, 
szépült meg a nyár során. Lajkó 
Andor, a műszaki iroda vezetője 
számolt be arról, hogy önkor-
mányzati pénzből 250 millió fo-
rint értékben került sor a felújí-
tásra. A kivitelező budapesti 
székhelyű cég nem ismeretlen 
számunkra, már dolgoztak vá-
rosunkban. Augusztus 20-án a 
gyalogos és autós forgalom már 
igénybe vehette az utcát. A tel-
jes átadásra szeptember köze-
pén kerül sor. A 166 méter hosz-
szú út szélesebb lett, aszfalt 
burkolatot kapott. A 277 méter 
hosszú járdaszakasz térkővel 
burkolt. A híd alatti strand felé 
vezető szakaszt is felújították. A 
hídlábtól dél felé tíz autó szá-
mára parkoló épült, de a mö-
götte levő füves területen is le-
het parkolni. Hat darab napele-
mes modern kandeláber vilá-
gítja meg a parkolót és az útsza-
kaszt 6 méter magasságból. El-
tűntek a kátyúk a hídláb kör-
nyékéről. Szinte sétányszerűvé 

Elkezdődött a 2024–25-ös tanév. Már az 
első napokban országos szinten jelent-
keztek a problémák. Hogy lehet kezelni a 
telefonhasználat problémáját? Egyes tan-
termekben 28–29 celsius fokos a hőség, 
kevés a légkondicionált terem. A tanárok 
tartanak az új teljesítményértékelési 
rendszertől. Sok iskolában tanárhiány 
van. 

SzabadosSámuel

Ezek a problémák a Magyar 
László Gimnáziumban is meg-
jelentek bizonyos szinten. Far-
nek Mónika megbízott igazga-
tóval arról beszélgettünk, hogy 
az iskola miképpen igyekszik 
kezelni ezeket a problémákat. A 
telefonhasználatnak nincs or-
szágosan kidolgozott rendje. Az 
iskolák maguk igyekeznek ezt 
megoldani. Hosszabb, rövidebb 
idő szükséges ehhez. Például tá-
roló szekrényeket kell biztosíta-
ni. Pontosan meg kell szabni a 
tanárok ezzel kapcsolatos fel-
adatait, kötelességeit, felelőssé-
gét. Ez nem könnyű feladat. Az 
intézményvezető igyekszik a 
plusz teher alól mentesíteni 
kollegáit. 

A váratlan hőség mindenkit 
meglepett, de úgy tűnik, a jövő-
ben számítani kell a tanév eleji 
és a tanév végi kánikulákra is. 
Valóban kevés a légkondicionált 
helyiség. Kora reggeli szellőzte-
tésekkel igyekeznek hűteni a 
termeket. A régi szárnyba cso-
portosítják az osztályokat, a 
vastag falak kevésbé meleged-
nek át. Felkészültek rövidített 
órák tartására is.  

A tanári teljesítményértékelé-
si rendszer bizonyos részletei 
kevésbé ismertek. Elképzelhető, 
hogy több adminisztrációt je-
lent majd az érintettek számára. 
Az intézményvezető örömmel 
számolt be arról, hogy az MLG-
ben nincs tanárhiány. Minden 
osztályban minden tantárgyat 
szaktanár tanít. 

Szóba került az iskola jövője 
is. Aggasztó, hogy idén egyetlen 
kezdő osztály sem indult ősztől, 
a korábbi években is általában 
egy. Ennek nyilván több össze-
tevője van, de alapvető oka, 
hogy az oktatási törvény csak 26 
főtől engedélyezi állami gimná-
ziumokban a kezdő évfolyamok 
indítását. Ismerve a demográfi-
ai viszonyok tendenciáját, egyre 

Esztétikusabb külsőt kapott a rövid, de 
forgalmas útszakasz
Új járda, parkolók, modern közvilágítás készült

Nem volt 
zökkenőmentes a 
gimnáziumi 
tanévkezdés
Hogy kezeljük 
a telefontilalmat?

alakult át az akadálymentesített 
környék. Az iroda vezetője be-
számolt arról, hogy tervek szü-
lettek a híd melletti füves terü-
let hasznosításáról is. Újabb 
parkolók, szabadidő park, spor-
tolási lehetőségek, sétány kiala-
kítását tervezik. Mivel nagyobb 
területről van szó, költségesebb 
lesz a beruházás. Pályázati pénz 
is várható. Itt figyelembe kell 
venni a Duna vízállásának in-
gadozását, mert az árterületre is 
kiterjed ez a füves rész. «

csökken hazánk népessége. A 
létszámhoz való merev ragasz-
kodás a jövőben a kisvárosi 
gimnáziumok leépülését jelent-
heti, ha nem lesz változás. Kis-
kapuk, megoldási lehetőségek 
viszont vannak. Ha egy gimná-
zium valamelyik egyház, vagy 
egyetem fennhatósága alá ke-
rül, a probléma megoldódni lát-
szik. Tetszőleges létszámmal, 
akár 15 fővel indulhat osztály. 
Gimnáziumunk idén a dunaúj-
városi egyetemmel kezdett tár-
gyalásokat ez ügyben. Úgy tű-
nik, mindkét intézmény nyitott 
az együttműködésre. A döntés a 
jövő évben várható. A fennma-
radás mellett új oktatási lehető-
ségeket is jelentene a kapcsolat. 

Az őszi programok nagyjából 
már összeálltak, még a kelleme-
sebb időben természetjáró túra 
szerveződik diákok, tanárok 
számára. A gimnazisták adják a 
városi október 23-i műsort a 
művelődési házban. Lesz Ma-
gyar László iskolanap. A diák-
önkormányzat szüreti napot 
szeretne rendezni. Szeptember-
től megindulnak a felkészítő 
foglalkozások az általános isko-
lások számára. 

Az évnyitó egy igazi meglepe-
tést tartogatott tanárok, diákok 
számára, mikor megjelent Yuki, 
a japán fiú, aki vendégdiáként 
egy évet fog tölteni iskolánk-
ban, a 11. a osztály tanulójaként. 
A gimnázium egyik lány tanu-
lója pedig szintén vendégdiák-
ként fél évet tölt egy olasz kö-
zépiskolában. 

Farnek Mónika beszélt jelen-
legi státuszáról is. Január végéig 
megbízott igazgatóként vezeti 
az intézményt. Januártól az 
igazgatói posztra pályázatot ír-
nak ki. Ha a pályázat sikeres, ki-
nevezett igazgató kerül a gim-
názium élére, ha nem, Mónika 
további fél évig marad megbí-
zott igazgató «
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Idén nem szerveződtek Erzsébet táborok, 
de az önkormányzat által biztosított ösz-
szegből három turnust is indított a Család 
és Gyermekvédelmi Szolgálat.

SzabadosSámuel

Sok volt a jelentkező – emlí-
tette Jung Katalin, a szolgálat 
vezetője. A szülők szabadságo-
lása nyáron korlátozott, ezért 
sok család a táborokkal igyek-
szik a gyermekfelügyeletet idő-
legesen megoldani. Bárki je-
lentkezhetett, rászorultsági 
sorrend nem volt. Jelképes ösz-
szeget, ötezer forintot kellett a 
családoknak befizetni. Ahol ez 
problémát jelentett, ott az ön-
kormányzat állta ezt az össze-
get is. Egy–egy csoport 25–30 
fős volt. A napi háromszori ét-
kezést az iskolai konyha bizto-
sította. A felnőtt felügyeletet a 
szolgálat munkatársai látták el. 

Munkájukat diákok, egyete-
misták segítették. A szervezők 
azt is lehetővé tették, hogy egy 
gyerek két turnusban is részt 
vehetett.

Változatos programok várták a 
fiatalokat

A szervezők a hagyományos 
programok mellett igyekeztek 
új ötletekkel is színesebbé tenni 
az öt napot. Nagy sikert aratott 
idén a dunaújvárosi mentőku-
tyások bemutatója. Meg lehe-
tett simogatni a kutyusokat, a 
szakemberek beszéltek munká-
jukról, kalandos mentési akció-
ikról. Jó ötletnek bizonyult a 
gyermekjóga foglalkozás és a 
fantáziát megmozgató agykont-
roll játék. Egy természetvédelmi 
szakember az erdők értékeiről 
tartott előadást. Az időjárás jó-
voltából majdnem minden nap 

Dr. Négyesi Lajos hadtörténész ötlete 
alapján kilenc éve egy emlékmenet szer-
veződött a mohácsi csata magyar hősei 
előtt tisztelegve. Azóta is évről évre, Érd-
ről indulva Mohácsig járják végig a ma-
gyar hadsereg vonulási útvonalát. Azo-
kon a településeken állnak meg, ahol a 
helyi hatóságok 1926-ban, a csata 400. 
évfordulóján emléktáblát helyeztek el. 

SzabadosSámuel

A hadtörténész elmondta, 
hogy tíz ilyen település van a 
Duna mentén, köztük Duna-
földvár, ahol a magyar sereg 
megpihent, és állítólag Lajos ki-
rály haditanácsot is tartott. A 
menetet minden év augusztu-

sában tartják, s a csata napján, 
29-én érkeznek Mohácsra. A 
szervezők az 500. évfordulóra, 
2026-ban egy nagyobb vonulást 
szerveznek az érintett települé-
sek bevonásával. 

Eddig hagyományőrző lovas 
bandériumok vonultak a menet 
során. Idén viszont másképpen 
zajlott. A Dunán hajóval érkez-
tek a résztvevők. A kapitány, 
Magyar Attila elmondta, hogy 
az adonyi székhelyű Salinas 
Alapítvány tagjaiból állt a le-
génység. Az alapítvány törté-
nelmi korszakok tárgyi, szelle-
mi értékeit igyekszik ápolni, 
megjeleníteni. Ezért építettek 

Több turnusban szervezett napközis 
tábort a gyermekvédelmi szolgálat
A költségeket az önkormányzat fedezte

Ez évben hajósok koszorúztak a mohácsi 
emléktáblánál
Korhű folyami bárkán érkezett az emlékmenet

SzabadosSámuel
Nyár vége felé barátaimmal a 

Hoffman kávézóban ücsörög-
tünk egyik délután. A szomszéd 
asztalnál két huszonéves fiú ül-
dögélt. Rendezett külső, vissza-
fogott viselkedés. Félszegnek 
tűntek. Külföldiek voltak, érthe-
tő, idegen környezetben ez a 
fajta viselkedés természetes. A 
felszolgálóval való kommuni-
kációjuk nehézkes volt. Telefo-
non keresték a magyar szava-

kat. Észrevettem, hogy oroszul 
beszélnek. Csekély orosz nyelv-
tudásomban bízva megpróbál-
tam segíteni nekik. „Oroszok 
vagy ukránok vagytok?” – kér-
deztem természetesen oroszul. 
„Nyet, nyet” – válaszolták za-
vartan. Nem akartam tolakodó 
lenni, de mivel anyanyelvükön 
szóltam hozzájuk, később az 
egyik lassan felém fordult és 
halkan kimondta, hogy Beloru-
sziából (Fehéroroszország) ér-

keztek. Kaptam az alkalmon, és 
megkopott orosz nyelvtudáso-
mat akartam kipróbálni. „Me-
lyik városból jöttetek? –” kér-
deztem. „Gomelből” – érkezett a 
válasz. „Szép nagy város, és jó 
focicsapata van.” – jegyeztem 
meg egy tipikus közhelyszerű 

mondattal. A hatás viszont 
meglepő volt. „Te ismered a go-
meli focicsapatot?” – csillant fel 
szinte egyszerre a szemük. „Kö-
zelebbről nem, de látom, hogy 
minden évben indulnak az eu-
rópai foci kupákban.” Nos, in-
nentől kezdve megoldódott a 
nyelvük. Kiderült, hogy nagy 
focirajongók és otthon minden 
meccsre kijárnak. „Ferencva-
ros…Ferencvaros.”– ismételget-
ték az általuk ismert egyetlen 
magyar csapat nevét. A foci 
után másról is szó esett. El-
mondták, hogy hivatalosan, 
vendégmunkásként tartóz-

Amikor az idegen lassan kezd megnyílni
A gomeli focicsapat volt a kulcsszó

volt strandprogram. A fürdés, 
úszás mellett lehetett strand 
röplabdázni, focizni. A kötetlen 
szabadidő óráiban előkerültek a 
társasjátékok, a kártyák, a tollas 
és asztalitenisz ütők. Minden 
turnust egy budapesti kirándu-
lás zárt. Az első csoport a Tar-
zan parkba látogatott, a máso-
dik a Csodák palotáját nézte 
meg, míg a harmadik a Katica 
park vendége volt. «

egy 16. századi hajót korhű fel-
szereléssel, a legénység korhű 
öltözéket öltött. Jelezték, hogy 
szívesen részt vennének az em-
léktúrán. A szervezők örömmel 
fogadták őket, hiszen tudott, 
hogy a vonuló sereg felszerelé-
sének nagy részét hajókkal szál-
lították a folyón Mohácsra. A 
bárka nagy feltűnést keltett a 
Duna-parton. A legénység part-
ra szállt, majd a városháza elé 
vonult, ahol megkoszorúzták az 

emléktáblát. Az alapítvány azt 
tervezi, hogy az 500. évforduló-
ra egy több hajóból álló flottát 
építenek és ezekkel vonulnak 
Mohácsra. Az evezősöket az 
érintett települések fiataljai kö-
zül toboroznák. «
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Augusztusban tartotta szokásos, a neve-
lési évet záró, az újat megnyitó rendezvé-
nyét a Varázskert Bölcsőde. Az esemény-
ről, illetve a bölcsődei beíratás szabályai-
ról Bálint Erika bölcsődevezetővel beszél-
gettünk.

BaksayErika

Családi nap zárja és nyitja a nevelési 
évet

Zárórendezvény azok számá-
ra, akik a 2023/24-es évben a 
bölcsődébe jártak, és nyitóren-
dezvény azok számára, akik 
2024-től kerülnek a bölcsődébe. 
Volt légvár, gyermekkoncert, 
arcfestés és a hagyományos, 
közkedvelt habparti. Nagyjából 
60 gyermek volt jelen a rendez-
vényen, és természetesen szü-
lők, testvérek, hiszen ez egy 
családi nap. Ez az alkalom a 
szülőkkel való kapcsolattartás 
szerves része. A rendezvény fi-
nanszírozását a bölcsőde ala-
pítványának forrásaiból fedez-
ték. 

A jogosultság feltételei
A bölcsődei felvétel jogosult-

sági feltételeit jogszabályok ha-
tározzák meg, melyek minden 
kisgyermek napközbeni ellátá-
sát biztosító intézmény számá-
ra kötelezők.

20 hetes kortól annak az év-
nek a december 31-éig lehet fel-
venni a gyermeket, melyben a 
3. életévét betölti, sajátos neve-

lési igényű (SNI) gyermek ese-
tén ez a 4. életév betöltését je-
lenti. Az a gyermek, akire nézve 
szülője CSED-et vesz igénybe (a 
gyermek 6 hónapos koráig le-
hetséges), nem vehető fel. En-
nek oka az, hogy a szülő CSED 
mellett nem végezhet kereső te-
vékenységet, egyéni vállalkozá-
sát is szüneteltetnie kell, ellen-
kező esetben a jogosulatlanul 
igényelt családtámogatás ösz-
szegét vissza kell fizetnie. A 
bölcsődébe felvett gyermekek 
ugyanis a családtámogatási el-
látásokat folyósító Magyar Ál-
lamkincstár által működtetett 
Igénybevevői nyilvántartásba 
kerülnek rögzítésre, s a rendszer 
automatikusan jelzi feléjük a 
dupla igénybevételt. 

Az „előbb vegyék fel a gyere-
ket, aztán keresek munkát” saj-
nos nem működik, a beszokta-
tás előtt 2 héttel kötelező mun-
káltatói igazolás vagy munkál-
tatói szándéknyilatkozat be-
nyújtása, mindkét szülő részé-
ről. A „nekem nincs munkahe-
lyem, de behoznám az apósom 
munkáltatói igazolását” sem 
működik, mert a szülők fennál-
ló munkaviszonyát kell igazol-
ni.

Alkalmi munkavállalóként is 
van lehetőség az ellátásra, 
amennyiben a leendő munkál-
tató szándéknyilatkozatba fog-
lalja, hogy a szülőt egyszerűsí-

Évzárás/évkezdés a 
Varázskert Bölcsődében 

kodnak itt. A Hunyadi lakó-
parkban laknak és a paksi erő-
mű építkezésen dolgoznak. Vi-
szonylag jól érzik magukat, a 
fizetésük is elfogadható. Meg-
kérdeztem tőlük, hogy mi volt 
az, ami először megragadta őket 
hazánkban. Hát a csinos lá-

nyok– vágták rá fiatalos őszin-
teséggel. Elnevettük magunkat. 
Nosza, rajta fiúk, tessék ismer-
kedni – biztattam őket. Kissé 
szomorúan jegyezték meg, 
hogy itt az idősebbek közül még 
sokan ismernek orosz szavakat, 
de a fiatalok közül sajnos szinte 

senki. Igy nehéz ismerkedni. 
Mindketten beszélnek angolul 
nagyon kicsit, azzal próbálkoz-
nak. Alig tíz percet beszélget-
tünk, nekem sikerült tesztel-
nem fogyóban lévő orosz nyelv-
tudásomat, s örültem, hogy 
idővel egyre több szó jutott 

eszembe. Politikáról, háborúról 
szó sem esett. Hogy nekik mit 
jelentett ez a kis idő, nem tu-
dom, de mikor távoztak, moso-
lyogva, felszabadultan nyújtot-
ták kezüket felém. Azóta sem 
találkoztam velük, vagy csak 
nem ismertem meg őket? «

tett foglalkoztatás keretében al-
kalmazni kívánja. Ezekben az 
esetekben a hónap végén a szü-
lő bemutatja az adott hónapban 
ledolgozott napokra vonatkozó 
igazolást. 

Családtag által kiállított mun-
káltatói igazolás esetén szüksé-
ges igazolni a NAV felé való be-
jelentés tényét is. 

A bölcsőde munkáját színvonalasnak 
tartják

A jogszabályi előírásoknak 
megfelelő működést, többek 
között a fentieket is, egyik év-
ben a kormányhivatal, másik-
ban a területileg illetékes belső 
ellenőrzési csoport vizsgálja 
meg. Szakmai ellenőrzésre 2 
évente kerül sor, a Magyar Böl-
csődék Egyesülete szakértője 
részéről. Az elmúlt 16 évben – 
mióta Erika vezeti az intéz-
ményt – soha nem volt semmi-
féle probléma az ellenőrzések 
során. Sőt, a szakmai doku-
mentáció és a gyerekekről a kis-
gyermeknevelők által készített 
fejlődési összefoglalók magas 
színvonala miatt többször is di-
cséretben részesült a dunaföld-
vári bölcsőde. 

Jelentkezés, férőhelyek
A nevelési év kezdete (szep-

tember 1.) a bölcsődében is új 
év. Elmennek a 3. életévüket be-
töltött gyerekek oviba, akkor 
van sok – idén 29 – üres hely. 
Tehát célszerű ezt az időpontot 
megjelölni a beszoktatás kezde-
teként. A csoportok maximális 
létszámát nem lehet túllépni, ez 
összesen 40 fő, 3 csoportban. 
Amennyiben SNI gyermek fel-
vételét kéri a szülő, a csoport 
létszáma maximum 11 fő lehet, 

2 SNI gyermek esetén 10 főre 
csökken a létszám. 

Idén és tavaly is pont annyi 
jelentkező volt, mint amennyi-
en elmentek, így mindenkit fel 
tudtak venni. Jelenleg azért van 
4 üres hely, mert ezekben az 
esetekben a szülők jövő tavasz-
szal/nyár elején szeretnék hozni 
gyermekünket, de üres férőhe-
lyet az intézmény nem tarthat 
fenn, így ezekre a helyekre lehet 
még jelentkezni. Természetesen 
erről az érintettek tájékoztatást 
kaptak. Minden évben január 
31-ig fel kell tölteni a férőhelye-
ket, az állami támogatásra csak 
így jogosult az intézmény. Eh-
hez természetesen a fenntartó 
önkormányzat nem kis összeg-
gel járul hozzá a saját költség-
vetéséből.

Aki év közben jelentkezik, azt 
üres férőhely esetén tudják fel-
venni. Ezek száma változó, de 
nem lehetetlen az ellátásba ke-
rülés. Korábban lehetőség volt 
arra, hogy azon gyermekek, 
akik szeptember – december 
között töltötték be a 3. életévü-
ket, januártól óvodai ellátásba 
kerülhettek, amennyiben a szü-
lő ezt igényelte. Néhány éve 
azonban jogszabályváltozás 
miatt ez a lehetőség megszűnt. 
Sőt, ha ezek a gyerekek szep-
temberben bölcsődébe kerül-
nek, a szülőknek nyilatkozniuk 
kell arról, hogy a nevelési év vé-
géig kötelezően igénybe veszik 
a bölcsődei ellátást, tehát a gye-
rekek nem mehetnek át az óvo-
dába. 

Ha olyan gyereket vettek fel, 
akinek időközben testvére szü-
letett, a felvételi szabályzatban 
és a szülőkkel/törvényes képvi-
selőkkel az ellátás kezdetén 
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Tá mo ga tó ink
Dunaföld vár Vá ros 

Ön kor mány za ta
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lás zlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2024.09.20. Dr. Englert Rolland 

2024.09.27. Dr. Rideg Attila

2024.10.04. Dr. Móricz Zoltán

2024.10.11. Dr. Hallai Róbert

2024.10.18. Dr. Englert Rolland

2024.10.25. Dr. Rideg Attila

Tájékoztató
Tűzifa támogatás
Dunaföldvári Polgármes-

teri Hivatal
2024. szeptember 1. – 2024. 

október 31. közötti időszak-
ban ügyfélfogadási időben a 
Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal Hatósági és Szociális 
Irodáján benyújtott rendkí-
vüli települési támogatás ké-
relem alapján természetbeni 
tűzifa támogatást nyújt Du-
naföldvár Város Önkor-
mányzata vegyes, kemény, 
hasított tűzifa lakcímre ki-
szállítva, 5 mázsa / támoga-
tott mennyiségben a helyi 
szociális rendelet vonatkozó 
(jövedelmi – vagyoni) szabá-
lyai alapján az arra szociáli-
san rászorultaknak.

A kérelmezési időszak első 
ügyfélfogadási napja:

2024. szeptember 2. (hétfő)
A kérelem elbírálásakor 

vagyonvizsgálat van.
Jövedelmi jogosultsági ha-

tár:
egyedül élőknél: 171.000 Ft/fő
családban élőknél: 114.000 Ft/fő

Azonos lakcímen élő csa-
ládok esetében csak egy ké-
relem nyújtható be!

A támogatás a 2024–2025. 
fűtési idény alatt egyszer 
igényelhető. «

kötött megállapodásban 
foglaltak és aláírtak szerint az 
ellátásuk megszüntethető, ha 
ellátásra jogosult gyermek fel-
vételét kéri egy család. 

Milyen sorrendben kerülhetnek 
bölcsődébe a jelentkezők?

A jogszabály által előírtak 
szerint a felvétel során előnyt 
élvez az egyedülálló szülő gyer-
meke; a védelembe vett, rend-
szeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő gyermek; a 
3 vagy több gyermekes család-
ból származók; a családsegítő 
vagy a védőnő/gyerekorvos ál-
tal javasoltak. S valóban utánuk 
következnek a fentiek közé nem 
tartozó gyermekek. Természete-
sen, a fentieket igazolni kell. 

Amennyiben a szülő pl. egyéni 
vállalkozóként alkalmi munka-
végzése esetére, tehát a hét nem 

minden napján igényli az ellá-
tást, számára a solti Petjes családi 
napközit vagy a bölcskei bölcső-
de üres férőhelyeken működő, 
óradíjas időszakos gyermekfel-
ügyeletét szoktam javasolni an-
nak érdekében, hogy a mi böl-
csődénk üres férőhelye szabad 
maradjon a szülők munkavégzé-
se miatt a hét minden napján el-
látást igénylők számára. 

Az év bölcsődei dolgozója
Hagyomány a Varázskert Böl-

csődében, hogy április 21-én, a 
Bölcsődék napján a kolléganők 
elismerést kapnak, mely titkos 
szavazás alapján történik. Min-
den kolléganőnek lehetősége 
van egy kategóriában nyerni, 
hiszen ahány kolléganő, annyi 
cím van (kivéve a vezetőt). A 
legtöbb címet elnyerő kolléganő 
kapja az Év bölcsődei dolgozója 

emlékplakettet és oklevelet. Az 
idei és a tavalyi évben is Váczi 
Margit kisgyermeknevelő nyer-
te el a megtisztelő címet, aki 
csupán 2021 óta intézményünk 
dolgozója, korábban idősellá-
tásban dolgozott. «
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Egy város életében ritkán adatik meg, 
hogy valakit annyira megszeressenek és 
tiszteljenek, mint a most nyugdíjba vonu-
ló rangidős postást, János bácsit. Több 
mint 50 év szolgálat után nem csupán a 
munkahelyétől búcsúzik, hanem attól a 
közösségtől is, amely élete részévé vált. 
János bácsi helyi postásként legendává 
vált, aki mindig mosolyogva és segítőké-
szen végezte munkáját, és mindeközben 
egyedülálló módon kötődött az emberek-
hez.

HesserZoltán

A postás munkája több, mint 
egyszerű kézbesítés; ez egy bi-
zalmi hivatás, amely szoros 
kapcsolatot teremt a közösség 
tagjaival. A postások nap mint 
nap bejárják a városok és falvak 
utcáit, leveleket, csomagokat és 
hivatalos iratokat kézbesítve. 
Munkájukhoz precizitás, pon-
tosság és kiváló időgazdálkodás 
szükséges, hiszen a küldemé-
nyek időben történő eljuttatása 
kiemelten fontos. 

 Ez a munka nem csupán fizi-
kai kihívásokkal jár, hanem 
fontos szerepet játszik az embe-
rek életében, hiszen a postás 
megbízhatóságot, bizalmat és 
gyakran egy mosolyt visz ma-
gával minden alkalommal, 
amikor csenget egy ajtón. Azok, 
akik hosszú éveken át végzik ezt 
a hivatást, mint János bácsi is, 
mély nyomot hagynak a közös-
ségükben, és munkájuk messze 
túlmutat a levelek kézbesítésén.

János bácsi igen fiatalon kez-
dett el dolgozni a postán, ez volt 
az első munkahelye. Hírlapáru-
sítóként kezdett 1974. június 
1-én. Utána egy évre lett kézbe-
sítő. Az évtizedek során szám-

talan levelet kézbesített, és 
minden egyes házhoz, minden 
egyes családhoz személyes kap-
csolatot épített ki. Nem csoda, 
hogy sokan úgy gondolják, akár 
a cég reklámarca is lehetett vol-
na, hiszen odaadása és a közös-
ség iránti elkötelezettsége pél-
daértékű volt.

A munkahelye számára nem 
csak egy állás volt, hanem egy 
hivatás, amit minden nap ma-
ximális precizitással és lelkiis-
meretességgel végzett. Ahogy 
maga is elmondta, „ez a munka 
egy bizalmi állás, hiszen min-
denhova be kell menned, és 
diszkrécióval kell dolgoznod.” 
János bácsi ezt a bizalmat soha 
nem árulta el, így vált a város 
egyik legmegbecsültebb alakjá-
vá.

Bár 50 év szolgálat után nyug-
díjba vonul, János bácsi energi-
ája és vitalitása töretlen. Ahogy 
kollégái is megjegyezték, rajta 
nem látszik az idő múlása. Sza-
badidejében továbbra is aktívan 
kerékpározik, odafigyel az 
egészséges életmódra, és meg-
őrzi azokat a szokásokat, ame-
lyek egész életén át segítették őt 
abban, hogy mindig a legjobbat 
nyújtsa.

 Elmondása szerint az évtize-
dek során számtalan történetet 
és élményt gyűjtött, amelyek 
mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy ma, nyugdíjas évei küszö-
bén elégedetten tekinthet vissza 
az eltelt időre. 

A város lakói és kollégái egy-
aránt hálásak az évtizedeken át 
végzett lelkiismeretes munká-
jáért. Bár mostantól nyugod-
tabb napok várnak rá, biztosak 

A rangidős postás nyugdíjba vonulása lehetünk benne, hogy szemé-
lyisége, kedvessége és életsze-
retete továbbra is meghatározó 
lesz a közösség számára. Nyug-
díjba vonulása nemcsak egy 
korszak végét jelenti, hanem 
egy életút betetőzését is, amely 
során számtalan embert meg-
érintett és inspirált. «



A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő 

A munkavégzés helye: Duna-
földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat Tolna vármegye, 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 1. 

A munkakörhöz tartozó főbb 
tevékenységi körök: A szemé-
lyes gondoskodást nyújtó szo-
ciális intézmények szakmai 
feladatairól és működésük fel-
tételeiről szóló 1/2000. (I.7.) 
SzCsM rendelet, valamint a 
szociális igazgatásról és szociá-
lis ellátásról szóló 1993. évi III. 
törvény 63. §. szerinti feladatok 
ellátása.

Jogállás, illetmény és juttatá-
sok: Az illetmény megállapítá-
sára és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény és a 

közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény-
nek a szociális, valamint a gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi 
ágazatban történő végrehajtá-
sáról szóló 257/2000. (XII.26.) 
Korm. rendelet előírásai az 
irányadók.

Pályázati feltételek:
 » Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával rendel-
kező, illetve bevándorolt 
vagy letelepedett státusz.

 » Cselekvőképesség.
 » Büntetlen előélet, illetve 
annak igazolása, hogy nem 
áll foglalkozástól eltiltó íté-
let hatálya alatt.

 » Egészségügyi alkalmasság.
 » Középfokú képesítés, 
1/2000.(I.7.) SzCsM rendelet 
3. sz. mellékletében a gon-
dozó munkakör betöltésé-
hez előírt végzettség.

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent:

 » Gondozó munkakörben 
szerzett 1–3 év szakmai ta-
pasztalat.

Előnyt jelentő kompetenciák:
 » Terhelhetőség, szociális ér-
zékenység, empátiás kész-
ség, szakmai és jogszabályi 
ismeretek, jó kommuniká-
ció, konfliktuskezelés, ha-
tározottság.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

 » Szakmai önéletrajz.
 » Iskolai végzettséget, kép-
zettséget igazoló okiratok 
másolata.

 » Három hónapnál nem ré-
gebbi hatósági bizonyít-
vány a büntetlen előélet 
igazolására, valamint an-
nak igazolására, hogy a 
pályázó nem áll olyan 
foglalkozástól eltiltás ha-
tálya alatt, amely a közal-
kalmazotti jogviszony lé-
tesítését nem teszi lehe-
tővé.

 » A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy a pályázati anya-
gában foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljá-
rással összefüggő kezelésé-
hez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségé-
nek időpontja: 2024. október 1.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. szeptember 
25.

A pályázat benyújtásának 
módja: Postai úton, zárt borí-
tékban, a pályázatnak a Du-
naföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat (7020 Du-
naföldvár, Kossuth L. u. 14.) 
címére történő megküldésé-
vel. Kérjük a borítékon feltün-
tetni a munkakör megnevezé-
sét: gondozó.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. szeptember 30.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információk:

Sikeres pályázat esetén a 
munkáltató a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. tv. 21/A. § alapján 3 hó-
nap próbaidőt köt ki.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Jung Katalin intézményvezető 
nyújt, a 06/75/541–067 telefon-
számon.

A pályázati kiírás további 
közzétételének helye: 

 » https://közszolgallas.gov.hu 
(publikálás tervezett idő-
pontja: 2024.08.29.)

 » www.dunafoldvar.hu «

A munkaviszony időtartama: 
határozatlan idejű (3 hónap 
próbaidő kikötésével)

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő 

A munkavégzés helye: Tolna 
vármegye, 7020 Dunaföldvár, 
Reiter köz 7/b.

A munkakörbe tartozó lé-
nyeges feladatok:

Az önkormányzat városgaz-
dálkodási feladatainak ellátá-
sa során a munkavállalók na-
pi munkavégzésének szerve-
zése, irányítása. A munkavég-
zéshez szükséges beszerzések 
teljesítése a mindenkori 
pénzügyi és számviteli szabá-
lyok betartásával. A közterü-
leteken ellátandó feladatokat 
a polgármesterrel, alpolgár-
mesterrel, közterület-felügye-
lővel egyeztetett módon vég-
zi. Kiadja a munkaeszközöket. 
Helyszínen ellenőrzi a közte-
rületi munkavégzést. Ellenőr-
zi az önkormányzati gépjár-
művek üzemeltetését, elszá-

molását. Irányítja a parlagfű-
mentesítési feladatok ellátá-
sát. A város közterületein a 
közlekedést akadályozó kö-
rülmények megszüntetésében 
közreműködik. A havi állat- 
és kirakodó vásár terület-ren-
dezéséről gondoskodik. Váro-
si nagyrendezvények területi 
munkáinak előkészületeiben, 
majd a takarítási munkák 
szervezésében részt vesz. Téli 
időszakban a síkosság mente-
sítési feladatok ellátásában 
részt vesz. A városi autóbusz 
pályaudvar köztisztasági fel-
adatainak ellátását irányítja. 
A közterületen elhelyezkedő 
csapadékvíz-elvezető rend-
szer meghibásodását elhárító 
munkában a közreműködés 
megszervezése.

Munkabér: megállapodás 
alapján

Pályázati feltételek:
 » Középfokú iskolai végzett-
ség.

 » Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával történő 
rendelkezés, illetve beván-
dorolt vagy letelepedett 
státusz.

 » Cselekvőképesség.
 » A pályázó ne álljon foglal-
kozástól eltiltás hatálya 
alatt és büntetlen előéletű 

legyen. 
 » Egészségügyi alkalmasság.
 » B kategóriás vezetői enge-
dély.

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent:

 » Kertészeti végzettség.
 » Hasonló munkakörben 
szerzett tapasztalat.

 » Helyismeret.
 » Jó szervezőkészség, határo-
zottság, teherbíró képesség, 
konfliktuskezelés, jó kom-
munikációs képesség.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

 » Részletes szakmai önélet-
rajz.

 » Iskolai végzettséget igazoló 
okiratok másolata.

 » B kategóriás vezetői enge-
dély másolata.

 » Három hónapnál nem ré-
gebbi, büntetlen előéle-
tet, valamint annak té-
nyét igazoló hatósági er-
kölcsi bizonyítvány, hogy 
a pályázó nem áll foglal-
kozástól eltiltás hatálya 
alatt.

 » A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy a pályázati anyag-
ban foglalt személyes ada-
tainak a pályázati eljárással 
összefüggő kezeléséhez 
hozzájárul.

 » Bérigény megjelölése.
A munkakör betölthetőségé-

nek időpontja: legkorábban 
2024. november 1.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. szeptember 
30.

A pályázat benyújtásának 
módja:

 » Postai úton, zárt boríték-
ban, a pályázatnak a Duna-
földvár Város Önkormány-
zata címére történő meg-
küldésével (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2.). 
vagy

 » Személyesen a Dunaföld-
vári Polgármesteri Hivatal 
(7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos utca 2.) Titkárságán 
történő átadás (emelet, 4. 
számú iroda).

Kérjük a borítékon feltüntetni 
a munkakör megnevezését: 
„Munkavezető”.

A pályázat elbírálásának 
módja, rendje:

A pályázatokról Dunaföld-
vár Város Polgármestere dönt. 
A kiíró fenntartja a pályázati 
eljárás eredménytelenné nyil-
vánításának jogát.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. október 15.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Horváth Zsolt polgármester 
nyújt, a 75/541–553 telefonszá-
mon. «

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat és Alapszolgáltatási Központ
GONDOZÓ
munkakör betöltésére

Álláshirdetés
Dunaföldvár Város 
Önkormányzata

MUNKAVEZETŐ
munkakör betöltésére
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A munkaviszony időtartama:  
határozott idejű 1 éves munka-
viszony három hónapos próba-
idő kikötésével

Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő (heti 40 óra) 

Beosztás jellege: vezető tiszt-
ségviselő

A munkavégzés helye: Tolna 
vármegye, 7020 Dunaföldvár, 
Hősök tere 26., Tolna vármegye, 
7020 Dunaföldvár, Hősök tere 
23.

A munkakörbe tartozó lénye-
ges feladatok: Dunaföldvár Vá-
ros Önkormányzata által alapí-
tott Dunaföldvári Dunaparti Ide-
genforgalmi Korlátolt Felelőssé-
gű Társaság (továbbiakban: DDIF 
Kft., székhely: 7020 Dunaföld-
vár, Hősök tere 26.) alapító ok-
irata szerinti tevékenységi körök 
tekintetében az ügyvezető önál-
lóan irányítja, képviseli a társa-
ságot, gyakorolja az alkalmazot-
tak vonatkozásában a munkál-
tatói jogokat. Felelős a DDIF Kft. 
szabályzataiban foglaltak betar-
tásáért, az alapító iránymutatá-
sainak, döntéseinek végrehajtá-
sáért.

Munkabér és egyéb juttatás:  
DDIF Kft. Javadalmazási Sza-
bályzatának rendelkezései sze-
rint.

Pályázati feltételek:
 » Középfokú szakképzettség.
 » Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és tar-
tózkodás jogával történő 
rendelkezés, illetve beván-
dorolt vagy letelepedett stá-
tusz.

 » Cselekvőképesség.
 » A pályázó ne álljon foglal-
kozástól, közügyektől eltil-
tás hatálya alatt és büntet-
len előéletű legyen. 

 » Egészségügyi alkalmasság.
 » B kategóriás vezetői enge-
dély.

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent:

 » Felsőfokú szakképzettség.
 » Hasonló munkakörben 
szerzett tapasztalat.

 » Felelősségvállalás, jó szer-
vezőkészség, határozottság, 
konfliktuskezelés, jó kom-
munikációs képesség.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

• Részletes szakmai ön-
életrajz.

 » Iskolai végzettséget igazoló 
okiratok másolata.

 » B kategóriás vezetői enge-
dély másolata.

 » Három hónapnál nem ré-
gebbi, büntetlen előéletet, 
valamint annak tényét iga-
zoló hatósági erkölcsi bizo-
nyítvány, hogy a pályázó 
nem áll foglalkozástól, köz-
ügyektől eltiltás hatálya 
alatt.

 » A pályázó nyilatkozata arról, 
hogy
 – a pályázati anyagban fog-
lalt személyes adatainak a 
pályázati eljárással össze-
függő kezeléséhez hozzá-
járul.

 – hozzájárul-e pályázatá-
nak nyilvános ülésen való 
megtárgyalásához.

 » A pályázó nyilatkozata arról, 

hogy vele szemben nem áll-
nak fenn összeférhetetlen-
ségi okok és egyéb kizáró 
okok e tisztség ellátására 
vonatkozóan {a Polgári Tör-
vénykönyvről szóló 2013. évi 
V. törvény 3:22 § (1)–(6) be-
kezdés, 3:115. § (1), (2) bekez-
dés}.

 » Bérigény megjelölése.
A munkakör betölthetőségé-

nek időpontja: legkorábban 
2024. november 1.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2024. szeptember 30.

A pályázat benyújtásának 
módja:

 » Postai úton, zárt borítékban, 
a pályázatnak a Dunaföld-
vár Város Önkormányzata 
címére történő megküldésé-
vel (7020 Dunaföldvár, Kos-
suth Lajos utca 2.). vagy

 » Személyesen a Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal (7020 
Dunaföldvár, Kossuth Lajos 
utca 2.) Titkárságán történő 
átadás (emelet, 4. számú 
iroda).

Kérjük a borítékon feltüntetni 
a munkakör megnevezését: 
„Ügyvezető”.

A pályázat elbírálásának 
módja, rendje: A pályázatokról 
Dunaföldvár Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
dönt. A kiíró fenntartja a pályá-
zati eljárás eredménytelenné 
nyilvánításának jogát.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. október 31.

A pályázati kiírással kapcsola-
tosan további információt Hor-
váth Zsolt polgármester nyújt, a 
75/541–553 telefonszámon. «

Felhívás
Az „Év szociális 
munkása” cím 
adományozására

 Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata Képviselő-testüle-
te a Dunaföldvár Város Ön-
kormányzatának jelképeiről, 
kitüntetéseiről, elismerő cí-
meiről, és a településnév 
használatáról szóló 18/2020. 
(IX. 28.) önkormányzati ren-
deletben megalapította az
„ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA”

címet,
hogy elismerje azoknak a 

szakembereknek a munká-
ját, akik az év minden nap-
ján segítik, gondozzák segít-
ségre szoruló honfitársain-
kat a szociális, gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi szolgál-
tatások területén Dunaföld-
váron – önkormányzati vagy 
megyei fenntartású intéz-
ményekben, illetve a civil 
vagy egyházi feladatellátás 
keretei között – önkormány-
zati elismerésként.

Kérem Dunaföldvár Város 
lakosságát, gazdálkodó és 
társadalmi szervezeteit, az 
egyéb civil szervezeteket, 
hogy 2024. szeptember 30-ig 
tegyenek javaslatot a maj-
dani díjazottra.

A javaslatokat – részletes 
indoklással – a Polgármesteri 
Hivatalba (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos u. 2.) szí-
veskedjenek eljuttatni.

Javaslataikkal, vélemé-
nyükkel segítsék elő a Kép-
viselő-testületnek azt a tö-
rekvését, hogy a közmegbe-
csülésnek örvendő szemé-
lyeket vagy csoportokat ki-
tüntethesse, elismerésben 
részesíthesse! «

Pályázók köre: A pályázatot 
nyújthatnak be azon Dunaföld-
váron legalább 5 éve bejelentett 
lakóhellyel rendelkező hallga-
tók, akik:

 » a felsőfokú tanulmányokat 
nappali tagozaton folytatják,

 » 25 év alattiak,
 » nehéz szociális körülmé-
nyek között élnek* és

 » legalább 3,51-es „halmozott 
súlyozott tanulmányi átlag-
gal” rendelkeznek.

*Az ösztöndíjra pályázatot 
nyújthat be az a nehéz szociális 
körülmények között élő hallgató,

 » akinek családjában az egy 
főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a mindenkori  
öregségi nyugdíjminimum 
700%-át, egyedül élő ese-
tén annak 750%-át

 » akinek a vagyona mértéke a 
szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvényben 

meghatározott mértéket és
 » akinek családja tulajdoná-
ban legfeljebb kettő gépjár-
mű van.

Az ösztöndíjra legkorábban a 
sikeresen lezárt II. tanulmányi 
félévet követően lehet jelent-
kezni.

A kitöltött pályázati adatlap-
hoz (1. sz. melléklet) mellékelni 
kell:

 » a hallgatói jogviszony fenn-
állásáról szóló igazolást, 
(elektronikus formában is 
csatolható)

 » a tanulmányi átlagról szóló 
igazolást, (neptun rend-
szerből)

 » a jövedelmi és vagyonnyi-
latkozatot, illetve az abban 

Dunaföldvár Város Önkormányzata
álláspályázatot hirdet
a Dunaföldvári Dunaparti Idegenforgalmi 
Korlátolt Felelősségű Társaság

ÜGYVEZETŐ munkakör betöltésére

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Város Önkormányzata pályázatot hirdet a
 „Dunaföldvár Város Felsőoktatási 
Ösztöndíjpályázat” elnyerésére

Tisztelt Lakosság!
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata

Tájékoztatjuk Önöket, 
hogy a Szüreti Fesztivál mi-
att a szeptember 28-ai PIAC 
(7020 Dunaföldvár, Vak Boty-
tyén tér) ELMARAD! «

foglaltakat igazoló doku-
mentumokat, (2. sz. mel-
léklet szerinti nyilatkozatot 
kell kitölteni), valamint

 » lakcímkártya, a TAJ kártya 
és a személyazonosító iga-
zolvány másolatát.

Hiánypótlásra 15 napos határ-
idővel egy alkalommal van le-
hetőség!

 A pályázati adatlap és a va-
gyonnyilatkozat nyomtatvá-
nyok a www.dunafoldvar.hu in-
ternetes oldalról letölthetőek, 
illetve e-mailban is igényelhető 
a princzne@dunafoldvar.hu cí-
men.
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A pályázat benyújtásá-
nak módja és határideje: A pá-
lyázatot papíralapon személye-
sen vagy postára adva a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal-
nak (7020 Dunaföldvár, Kossuth 
L. u. 2.) címezve kell benyújtani.

Benyújtási határidő: 2024. 
szeptember 30.

A határidő jogvesztő!
A pályázat elbírálása: Az ösz-

töndíj odaítéléséről az Oktatási-, 
Kulturális-, Egészségügyi-, Szo-
ciális-, Ifjúsági és Sport Bizottság 
véleményének figyelembe véte-
lével átruházott hatáskörben a 
polgármester dönt. A döntés el-
len fellebbezés benyújtható.

Tanulmányi félévenként ma-
ximum 10 fő támogatható a jö-
vedelmi viszonyok alapján 
rangsorolva. «

Pataki Dezső, a művelődési ház igazgató-
ja szerint sikeresnek tekinthető az ünnep-
nap és a hozzá kötődő programsorozat. 
Erre utal, hogy főleg a délutáni, esti ren-
dezvényeken rengetegen vettek részt. A 
Duna-part felé vezető utcák tele voltak 
parkoló autókkal.

SzabadosSámuel

Az ünnepi program már 19-én 
elkezdődött. Este a Duna-par-
ton szabadtéri filmvetítésre ke-
rült sor. A Seveled című magyar 
film könnyed hangulatával, po-
énjaival nagyszerű nyár esti 
programnak bizonyult. Jövőre is 
tervezik a szabadtéri mozizást, 
de a nézőteret bővíteni kell. Sok 
néző volt, a hely pedig szűkös. 
Az ünnep napján délelőtt a szo-
kásos módon a Szent István 
szobornál került sor kisebb ün-
nepségre, az új kenyér megáldá-
sára, a cserkészek műsorára. 
Utána következet az ünnepi mi-
se. Közben a Duna-parton meg-
kezdődött a halászléfőző ve-
seny. A híd lábánál a vidámpark 
fogadta a szórakozni vágyókat. 
A vízisportkör motorcsónakos 
utakat szervezett. A hagyo-
mányőrző íjászaink bemutatót 
tartottak, ki is lehetet próbálni 
az ősi magyar fegyvert. A sza-
badtéri színpadon pedig az Al-
ma együttes szórakoztatta a 
gyerekeket. 13 órakor került sor 
a halászléfőző verseny ered-
ményhirdetésére. A szakembe-
rekből álló zsűri nagyon sok fi-
nom ételt értékelt, a bográcsok 
tartalma ezután gyorsan ki-
ürült. Délután három órakor a 
nagyszínpad előtt gyülekezett a 
tömeg. Felléptek a solti fúvósok, 
a paksi táncstúdió növendékei 
és városunk mazsorett csoport-
ja. A 18 órára hirdetett helikop-
teres bemutató sajnos a bizony-
talan időjárási viszonyok miatt, 
biztonsági okokból elmaradt. 
Erre az időre tényleg megtelt a 
folyóparti sétány. Viszont nem-
sokára következett az esti sztár 
produkció, Peter Sramek után a 
Republik együttes koncertje. Az 

Hatalmas érdeklődés övezte az idei ál-
lamalapítási programot, a környező tele-
pülésekről is érkeztek, hogy nálunk ünne-
peljék Szent István ünnepét. 

KelemenDorottya

Idén is kétnapos programmal terveztek
Augusztus 20-a ezúttal is hét-

köznapra esett, így a keddi na-
pot megelőzően, már 19-én este 
is programok várták a hosszú 
hétvége folyamán a szórakozni 
vágyókat. A Rakpart étterem te-
raszán trombitaszó és egy DJ 
különös párosa alkotott megle-
pően izgalmas zenei egyveleget, 
majd ahogy besötétedett, a Se-
veled című filmet vetítették le. 
Sokakat vonzott az ingyenes 
kertmozi lehetősége, hiszen pa-
dokon, pokrócokon heveredtek 
el, miközben a film kockái pe-
regtek. 

Az államalapítás napján az-
tán a délelőttöt egy ünnepélyes 
koszorúzás nyitotta meg a 
Templom utcai Szent István 
szobornál. A programon termé-
szetesen számtalan helyi egye-
sület részt vett, hogy lerója tisz-
teletét, a műsort a helyi, 105. 
számú IV. Béla cserkészcsapat 
adta, akik egy zenés, verses ösz-
szeállítással készültek. A ke-
nyérszentelés természetesen 

Hatalmas volt az érdeklődés az 
augusztus 20-i programok iránt
Estére óriási tömeg lepte el a Duna-partot

Augusztus 
20-án megtelt a 
Duna-part

nem maradhatott el és miköz-
ben az új kenyeret osztották, 
már hallani lehetett az ALMA 
Együttes koncertjét, ami sok–
sok kisgyermeket megmozga-
tott. 

Az események párhuzamosan 
zajlottak, egyszerre volt ugyanis 
az Öregtemplomban a szentmi-
se, a Duna-parton pedig ekkor 
már rotyogtak a bográcsokban a 
finom ételek. Nem létezik au-
gusztus 20-a halászléfőző ver-
seny nélkül, idén is számos ne-
vező próbálkozott elhozni a leg-
jobbnak járó oklevelet. A három 
tagból álló zsűri: Baksay Erika, 
Balogh Tamás és Kiss Lajos Csa-
ba nehéz kihívással találta 
szembe magát, hiszen 16 neve-
ző mérettette meg magát. A do-
bogó tetején található 5–6 ha-
lászlé szinte tökéletes volt a 
zsűri elmondása alapján. Az ér-
tékelés során a zsűri elnöke fel-
hívta mindenki figyelmét, hogy 
kiváltképpen figyeljenek oda a 
paprikára, hiszen nem mindegy, 
hogy pörköltet főzünk vagy egy 
bográcsnyi halászlé alatt rotyog 
a tűz! Ugyanakkor azt is kiemel-
te, hogy nehéz dolog ilyen nagy 
társaságra főzni, így a dicséret 
mindenképpen jár. Végül egy 
bajai fiatalember főztje kapta az 
első helyezettnek járó oklevelet, 
aki nem mellesleg kizárólag 
azért érkezett Dunaföldvárra, 
hogy megmérettesse magát a 
versenyen.

A délután folyamán a Solti If-
júsági Fúvószenekar lépett a 
színpadra, majd a paksi Pódium 
Táncstúdió műsora következett. 
Természetesen a LÖFAN Mazso-
rett csoportot is a színpadon 
láthattuk mielőtt Sramek Péter 
annyi érdeklődőt vonzott volna 
maga köré, hogy a telefonomon 
is csak ráközelítéssel találtam 
meg az előadót.

Hatalmas sikert aratott mind-
eközben a dunai csónakázás, 
amit a Dunaföldvári Vízisport-
kör Egyesület biztosított – a re-
gisztráció olyan hamar betelt, 
hogy a program kezdetét köve-
tően nem sokkal már nem tu-
dott senki feliratkozni. 

Ugyan a helikopter bemutató 
technikai okok miatt végül elma-
radt, a 7 órakor kezdődő Re-

ikonikus énekes, Cipő halála 
után sokan úgy vélték, hogy az 
együttes hanyatlásnak indul, 
nem lesz már a régi. Valóban új 
Republikot láthatott a közönség, 
de a siker hatalmas volt. Profi 
volt a színpadi megjelenés, a 
hangulat pedig igazán felemelő. 
„Szállj el kismadár…” „Csillagok, 
csillagok…” – harsogta túl a kö-
zönség az énekes hangját. Ki-
lenc óra körül felhősödni kez-
dett az ég. Mindenki izgatottan 
várta, mi lesz a tűzijáték sorsa. 
De a természet kegyes volt ez 
alkalommal, kis késéssel ugyan, 
de a Duna felett szétpukkadtak 
az első tűzbombák, és ezernyi 
apró csillagocska kezdett a víz 
felé hullani, lassan imbolyogva. 
Megannyi csillogó szempár kö-
vette útjukat kimúlásukig. «
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public koncert előtt már le-
hetett érezni, hogy itt bizony so-
kan lesznek! Akik 5–6 óra körül a 
városközpont környékén járták, 
egy talpalatnyi helyet sem talál-
tak már, sőt, láttam olyan 
Facebook posztot is, ami egyene-
sen azt írta, a város elesett. Ter-
mészetesen csak közlekedés 
szempontjából, hiszen annyi au-
tó igyekezett felénk, hogy már 
nem tudtak hol parkolni. 

Az est csúcspontja 
Voltam már párszor a duna-

földvári augusztus 20-ai prog-
ramon, ebből kifolyólag pedig 
hatalmas bizonyossággal tu-
dom állítani, hogy a tűzijáték az 
est sztárja. Persze a Republic 
koncertjét hatalmas érdeklődés 
övezte, ekkor már pláne nem 
volt egy zsebkendőnyi hely sem 
a placcon – az biztos, hogy az 
égi játék magával ragadta a sze-
meket és jól oda is szegezte. 

Ünnepi fergeteg
Természetesen nincs augusz-

tus 20-a finom falatok, helyi 
borok nélkül, de a vidámpark is 
állandó és közkedvelt pontja a 
napnak. A Hagyományőrző Íjá-
szok Dunaföldvári Egyesülete 
íjászkodási lehetőséggel is bőví-
tette a programot, így izgalom-
ban semmiképpen nem volt hi-
ány 2024-ben sem. Arról pedig 
mindenképpen kell pár sort ej-
tenem, hogy a Dutra Traktoro-
kat gyűjtő kiskőrösi egyesület-
nek köszönhetően ismét közel-
ről meg lehetett csodálni a rég-
múlt gépeit. «

Hát lehet őket 
nem szeretni?
Az AFS Magyarország programja által 
még számtalan lelkes és szerethető kül-
földi cserediák vár fogadócsaládra aktu-
álisan 2, 3, 6, és 10 hónapos időtávra.

LeibingerAnita

Az AFS több mint 70 éves ta-
pasztalattal rendelkező nemzet-
közi szervezet, mely kiemelke-
dően vezet a külföldi csereprog-
ramok szervezésében.

„Az AFS egy nemzetközi, ön-
kéntes alapon működő, kormá-
nyoktól és vallásoktól független, 
nem profitorientált szervezet, 
amely interkulturális tanulás-
hoz nyújt lehetőséget, ezzel is 
segítve az embereket, hogy el-
sajátítsák azt a tudást, képessé-
get és megértést, mely egy igaz-
ságosabb és békésebb világ 
megteremtéséhez szükséges.”

A programban résztvevő 15–18 
év közötti diákok többsége au-
gusztus végén érkezett, azonban 
vannak még többen, akik szep-
tember folyamán utaznak Ma-
gyarországra, mivel még fogadó-
családra várnak. Egy teljes isko-
lai tanévet betöltő programra re-
gisztrált sokuk, ám ha a fogadó-
család nem szeretne egy teljes 
tanévre elköteleződni, arra is 
van lehetőség, hogy ’welcome’ 
családként 1-3 hónapra fogadjon 
be otthonába cserediákot. A 
program családcserére is ad le-
hetőséget a diákoknak a tanév 
közben, ha váratlan helyzet, 
probléma adódna időközben.

„Az AFS olyan programokat 
kínál diákok számára, melyek 
külföldön 3-tól 11 hónapig terje-
dő tanulást és tartózkodást 
tesznek lehetővé. A programok 
idejére a fiatalok fogadó csalá-
doknál kerülnek elhelyezésre és 
életkoruknak megfelelő iskolá-
ba járnak. Több mint 30 ország 
közül választható célország, mi-
vel az AFS nemzetközi szerve-
zetében a világ minden konti-
nensén vannak partner tagor-
szágok.”

A cserediák programban vá-
rosunk egy családja, a Deuss 
család is részt vesz, ugyanis 
gyermekük, Deuss Daniella Eli-
sabeth hamarosan egy olasz is-
kolában folytatja majd középis-
kolai tanulmányait. Daniellát 
már májusban kiválasztotta egy 
kedves és szimpatikus olasz fo-
gadócsalád, ahol lesz egy vele 
egyidős lány fogadótestvére és 
egy 20 éves egyetemista foga-
dóbátyja. Daniella családja na-
gyon hálás, hogy lányuk ilyen jó 
fogadócsaládhoz kerülhetett, 
ezért ők is úgy döntöttek, hogy 

szívesen befogadnak egy külföl-
di diákot otthonukba.

Deuss-Gyenes Gabriella, Da-
niella anyukája elmondta, hogy 
a sok bemutatkozó videó alap-
ján egy 17 éves japán fiúra esett 
a választásuk, aki nagyon szim-
patikus volt számukra és úgy 
érezték, vele megtalálhatják a 
közös hangot. A 17 éves japán 
cserediákot Yukinak hívják, aki 
középiskolai tanulmányai mel-
lett már 10 éve zongorázik, sze-
ret zenét hallgatni, rajzolni és 
különböző nyelveket tanulni 
szabadidejében. A művészet 
mellett otthon érzi magát a 
sportok világában is, ugyanis 
szívesen fut, kosárlabdázik, 
asztali teniszezik, valamint sze-
ret túrázni és utazgatni.

Yuki nagyon jól érzi magát fo-
gadócsaládjánál. Egyelőre még 
leginkább angolul kommunikál 
a családtagokkal, de napról 
napra egyre több szót, kifejezést 
ért és mond magyarul is. Na-
gyon motivált, hogy a tanév vé-
gére megtanulja a világ egyik 
legnehezebb nyelvét. Emellett 
szeretné több magyar zeneszer-
ző művét megtanulni zongoráz-
ni, legfőképpen Liszt Ferenc, 
egyik nagy kedvence darabjait.

Yuki a helyi középiskolá-
ban, a Dunaföldvári Magyar 

László Gimnáziumban ven-
dégtanuló ebben a tanévben. 
Mind a tantestület mind pedig 
a diákok örömmel fogadták a 
japán cserediákot, aki időköz-
ben a zeneiskolába is beirat-
kozott.

Sikeres tanévet, élményekben 
gazdag itt létet kívánunk Yuki-
nak, valamint sok szerencsét, jó 
utat Daniellának! Büszkén kép-
viseld Magyarországot Olaszor-
szágban! «

9. oldal2024. szeptember  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!

►



A Nemzetközi fúvós napok fesztivál egyik 
helyszíne városunk volt

SzabadosSámuel

Kovács Zalán fesztiváligazgató 
elmondta, hogy 2016 óta évente 
rendeznek nyári fesztivált. Idén 
Tolna vármegye három városá-
ban zajlott a képzés, Szekszár-
don, Pakson és Dunaföldváron. 
Az esemény egy komplett kultu-
rális program. Alapja a zenei 
képzés. A résztvevők kisebb 
szekciókban naponta több órán 
át gyakorolnak, tanulnak. A kép-
zés vezetői nemzetközileg is-
mert fúvós zenészek, tanárok. 
Idén három kontinensről érkez-
tek előadók, zenészek. Duna-
földvár adott otthont a szaxofo-
nos és klarinét szekciónak. Öt-
ven zenész tartózkodott váro-
sunkban több napig. Képzésük 
érdekessége volt, hogy idén a 
tárogatóval, ezzel a régi magyar 
hangszerrel ismerkedtek ittlétük 
során.  

A tanulás mellett volt idejük 
megismerni városunkat. Sétáltak 
a Duna-parton, megnézték a vá-

rat, fagyiztak a városközpontban. 
Az elszántabbak még a Kálváriát 
is megmászták. A fesztivál szer-
ves részét alkották az esti koncer-
tek. A résztvevő zenekarok a vár-
megye több településén, kisebb 
falvakban is ingyenes koncerte-
ket adtak. A záró gálára például 
Madocsán került sor. 

A zenészek közt feltűnően 
sok volt a fiatal arc. Az igazgató 
ezt azzal magyarázta, hogy a 
rugalmas képzés, a sokoldalú-
ság valóban vonzóvá teszi a fia-
talok számára a fúvós zenét. 
Korábban a fúvós zenét azono-

sították a feszes, pattogó kato-
nai indulókkal. Ma már közel 
sincs így. Sokféle stílust képvi-
selnek. A komolyzene, a jazz, a 
könnyűzene világában is jelen 
vannak. 

Szívesen jöttünk vissza – kezdte 
mondandóját a karnagy

Szabó Imre alezredessel, a 
Magyar Honvédség Központi 
Fúvószenekarának karnagyával 
beszélgetünk a várbeli koncert 
előtt. Elmondta, hogy a múlt 
évben már felléptek itt. Úgy ér-
zi, sikeres koncertet adtak. Szép 
a környezet, a vár, a dunai pa-
noráma, jó az udvar akusztikája 
és nem utolsó sorban nagysze-
rű volt a közönség. Szívesen 

tettek eleget az idei meghívás-
nak. Elmondta, hogy katonaze-
nekar lévén fontosnak tartják az 
elegáns egyenruhás megjele-
nést, az összehangolt mozgás-
kultúrát, hiszen a zene mellett 
ezek az elemek is az összhatás 
részei. A mostani koncertjük 
külön érdekessége volt, hogy a 
fesztivál tanárai fúvós szólis-
tákként léptek fel velük, s volt, 
aki dalra is fakadt a színpadon. 

A koncert idén is nagyszerű 
volt. Az együttes valóban sok-
féle zenei stílust vonultatott fel. 
Az utolsó blokkot a teltházas 
közönség szinte végigtapsolta, 
népszerű világslágerek, ismert 
hazai melódiák csendültek fel 
fúvós változatban. «

HaiderMárta
Augusztus 18-án ünnepeltük 

– ahogy mi nevezzük, Öreg-
templomunk – búcsúját. Hálás 
köszönet illeti Oszkár atyát, aki 
végre nem mossa össze a két 
templom búcsúnapját, így a 
hajdani belvárosi plébánia 
templomának védőszentjét ép-
pen vasárnapi emléknapján 
ünnepelhettük. 

A katolikus templomok főol-
tárképe ábrázolja azt a szentet, 
akinek tiszteletére a templomot 
felszentelték. A hajdani apátsá-
gi templomot a hagyomány 
szerint II. Béla király (1131–1141) 
alapította, aki feleségének ked-
veskedve Szent Ilona tiszteleté-
re szenteltette fel. 

Jelenlegi templomunk a török 
kiűzése után 1723 és 1725 között 
épült. Tervezője és építője a 
korszak neves építésze, Hölbig 
János volt. A templomot sok-
szor érte szerencsétlenség a 
századok folyamán: 1757-ben 
villám csapott bele, 1858-ban a 
tűzvészben égett le. A második 
világháborúban is súlyosan ká-
rosodott. 

A híres templomfestő család 
kiemelkedő alakja, Klimkovics 
Ferenc (1825 – 1890) festette a 
főoltárképet. Azt az eseményt 
örökíti meg, amikor Szt. Ilona 

császárné – aki egyébként a ke-
resztényeknek 313-ban vallás-
szabadságot adó Nagy Konstan-
tin édesanyja volt – megtalálta 
Krisztus keresztjét, amelyet egy 
gyógyíthatatlan beteg nőhöz 
érintettek, és ő meggyógyult.

Oszkár atya egy különleges 
vendégpapot hívott az ünnepre: 
Benvin Sebastian Madaserry 
SVD szerzetesatyát. (Sajnálatos, 
hogy a plébániai hirdetésen a 
neve három helyesírási hibával 
szerepelt! A vendégnek illett 
volna írott formában is megad-
ni a tiszteletet.) A Dél-Indiából 
származó atya huszonegy éve él 
Magyarországon. Elgondolkod-
tató, hogy az elmúlt századok-
ban az európai misszionáriusok 
mentek más földrészekre téríte-
ni, és most Európa vált újra 
evangelizálandó területté. India 
Kerala tartományának Malayat-
toor nevű településéről szárma-
zik. 1992-ben lépett be az Isteni 
Ige Társaságba, közismertebb 
nevén a verbita szerzetesrend-
be. 2003-ban szentelték pappá, 
és ebben az évben küldték Ma-
gyarországra. Kiválóan elsajátí-
totta nyelvünket. 

Homíliáját a mély hit, a ma-
gas tudás, a humor és a hallga-
tóság figyelmének tökéletes éb-
ren tartása jellemezte. A figyel-

A Magyar Honvédség Központi Fúvósze-
nekara adott koncertet a várszínpadon

Szent Ilona-templom búcsúja met a hallgatóság megszólításá-
val, kérdések „bombázásával” is 
sikerült fönntartania. Beszédét 
egy kérdéssel indította: „Mi a 
búcsú?” A templomban össze-
gyűlt ünneplőket sikerült meg-
lepnie, nem a kérdés nehézsé-
gével, hanem a stílussal. A leg-
több templomba járó nem ah-
hoz van hozzászokva, hogy in-
teraktív részese legyen a homí-
liának. Mi valahogy azt szoktuk 
meg, hogy a szentbeszéd a pap 
dolga, mi pedig hallgatjuk. Se-
bastian atya a kérdés-feleletek 
híve, nehogy másra gondoljon a 
hallgatóság, jó őket kérdésekkel 

ébren tartani. Ezt meg is fogal-
mazta egyik humoros monda-
tában: „Jobb az embernek kocs-
mában ülve Istenre gondolni, 
mint templomban ülve sörre 
gondolni.” Érdekes gondolatfű-
zései nem is engedték a gondo-
latokat elkalandozni. 

De mi is a búcsú? A katolikus 
tanítás szerint, aki a templom 
búcsúnapján szentségekhez já-
rul, a pápa szándékára imádko-
zik egy Miatyánkot, Üdvözlé-
gyet az ideigtartó büntetést is 
elengedik neki. Tehát, ha ezen a 
napon halna meg, üdvösségre 
jut.
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Augusztus végén a várszínpadra terve-
zett koncertet az eső megzavarta, így hát 
a közönség és a zenészek a művelődési 
házba vonultak át. A kis csúszás végül is 
nem volt igazán zavaró. A szicíliaiak 
nagyszerű hangulatot teremtettek.

SzabadosSámuel

A két kisváros Frazzano és 
Torrenova közös zenekara, a 
Bande Musicale régi hagyomá-
nyokat ápol városunkkal. 
Többször felléptek már az Ör-
dögszekér néptáncegyüttessel, 
de volt közös programjuk a Lö-
fan mazsorettcsoporttal is. Gi-
useppe Restifo karmester örült, 
hogy meghívást kaptak Duna-
földvárra, ezúttal a néptánc 
csoport vendégei voltak. El-
mondta, hogy zenekaruk több 
évtizedes hagyományokra te-

kint vissza. Először főleg kato-
na indulókat játszottak, később 
bővült a repertoár. Szívesen 
kalandoznak el a népzene, a 
könnyűzene világába. Rend-
szeres fellépői a különböző 
fesztiváloknak, gyakran járnak 
külföldre. Kísérnek mazsorett 
csoportokat, vagy önálló kon-
certet adnak. 

A magyar közönség szerinte 
értő és hálás. Itt, Dunaföldváron 
is szívesen fogadják be zenéjü-
ket, nyitottak a sokszínűségre. 
Magyar vonatkozású dalokat is 
műsorra szoktak tűzni, például 
a Rákóczi indulót, operett rész-
leteket. Műsorukat is ennek 
megfelelően állították össze. A 
klasszikusok közül Verdi nép-
szerű opera dalai csendültek fel. 
Nagy sikert aratott az Offenbach 

Több mint húsz éves a szicíliai kapcsolat
Hangulatos koncertet adtak az itáliai fúvósok

Sebastian atya a bűne-
inktől való búcsúzás gondola-
tát emelte ki, különös nyoma-
tékot téve a kereszt fontossá-
gára. Templomunk közép-
pontjában ott a kereszt és a 
kereszt a hónap másik búcsús 
szentjének, Szent Rókusnak az 
életében is meghatározó volt. 
Szent Rókus a betegekre a ke-
reszt jelét rajzolta, akik meg-
gyógyultak. Kereszteléskor ez-

zel a jellel fogadnak bennün-
ket az egyházba. Ma Európa 
ettől határolódik el, helyette 
élvezetekre buzdítja az em-
bert. 

A szentek életében ott volt a 
kereszt, amit a hívőnek is a szí-
vében kellene hordania. Búcsút 
kell venni a kereszt megvallásá-
nak a szégyenétől. Valóra kell 
váltani Máté 10, 32 -33 sorait: 
„Aki megvall engem az embe-

rek előtt, én is megvallom 
Atyám előtt, aki a mennyekben 
van. De azt, aki megtagad en-
gem az emberek előtt, én is 
megtagadom Atyám előtt, aki a 
mennyekben van.” Sebastian 
atya a félelem nélküli tanúság-
tételre buzdított, mert Isten éle-
tet akar adni, nem a halálé az 
utolsó szó.

A szentmise után volt alka-
lom az atyával a személyes be-

szélgetésre is, illetve könyveit 
is dedikálta. Akit mélyebben 
érdekelnek a gondolatai, aján-
lom a figyelmébe két könyvét: 
Belső gerinc és az Ő az c. köte-
teket. A néptáncosok fergete-
ges bemutatója után a közös 
ebéddel folytatódott az emlé-
kezetes nap. Köszönet érte 
Oszkár atyának és mindenki-
nek, akik munkájukkal segítet-
ték az ünnepet. «

blokk. Külön részt szenteltek a 
világhírű nápolyi daloknak, és 
kuriózumként szicíliai népdal-
feldolgozással lepték meg a kö-
zönséget. A karnagy elmondta, 
hogy nagy figyelmet szentelnek 
az utánpótlás biztosításának. 

Rendszeres a kapcsolatuk a kör-
nyékbeli iskolákkal, ahonnan 
tehetséges fiatalokat tudnak to-
borozni. Reméli, hogy a földvári 
kapcsolatok továbbra is meg-
maradnak a néptáncosokkal és 
a mazsorettekkel. «
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Baracson, édesanyja Babanits 
Józsa. Hárman voltak testvérek: 
László, Lajos és Margit. Az elemi 
és a polgári iskolát Dunaföldvá-
ron végezte. Tanulmányait a 
kaposvári Felső Kereskedelmi 
Iskolában folytatta, ahol 1933-
ban érettségizett.

Érettségi után a Dunaföldvári 
Népbank Rt. alkalmazottja lett, 
majd cégvezető. A Dunaföldvári 
Népbank Rt. a banki ügyletek 
mellett a Futura egyik megbí-
zottjaként gabonakereskedéssel 
is foglalkozott, így lett a gabo-
naosztály vezetője 1949-ig, a 
pénzintézet felszámolásáig. 

Időközben megnősült, 1942-
ben kötött házasságot Határ 
Irénnel, aki az Állami Posta 
tisztviselője volt. Házasságuk-
ból két gyermek született: Lajos 
(1945–2004) és Zsuzsanna.

1949 és 1951 között a Tolna 
megyei Tatarozó Vállalat épí-
tésvezetőségének alkalmazott-

ja, majd a következő években a 
Tolna megyei Terményforgalmi 
Vállalat dunaföldvári telephe-
lyének vezetője volt. Ebben az 
időszakban szerezte meg a 
mérlegképes könyvelői képesí-
tést. 1958-ban a dunaföldvári 
Alkotmány Tsz (Termelőszö-
vetkezet) tagja, majd 1962-től a 
mezőgazdasági üzem főköny-
velője lett, nyugdíjazásáig, 
1974-ig.

A dunaföldváriak fáradhatat-
lan közéleti embernek ismerték. 
Nagyon szerette a sportot, külö-
nösen a futballt. Számára a „DSE 
fiúk” (Dunaföldvári Sport Egye-
sület) rendkívül kedves „gyere-
kek” voltak. A kölcsönös szere-
tet, tisztelet jellemezte kapcsola-
tukat, Gubacs – mert így nevez-
ték – példakép is volt számukra. 
Ő szervezte a futballmérkőzése-
ket, szerzett ellenfeleket, ha kel-
lett, intézte a futballszakosztály 
gazdasági ügyeit.

A második világháború után újjáalakult 
DSE indulója:

Kék-fehér gárda, amatőr gár-
da, senkitől sem fél!
A harcot állja, esőben, sárban, 
hogyha fúj a szél.

Szurkoló gárda szívébe zárja, 
győzelmet remél.
Helyén van mindig a szívünk, 
bárki az ellenfél.

A DSE tizenegy mindig győ-
zelemre megy,
Három–négy gól megbabo-
náz,
Zúg a nép huj, hajrá, jól vi-
gyázz!
Büszke zászlónk, ha lobog,
Még a kék ég is mosolyog.
Rajta hát DSE! Rajta hát DSE!
Színeinknek ma győznie kell!

Az 1950-es években a futball-
pálya a Duna-parton volt, a je-
lenlegi kemping és a vízmű (ku-
tak) területén. A futballmérkőzé-
seket nagy tömeg kísérte figye-
lemmel, alig fértek el a parton. 
Hatalmas esemény volt, amikor 
Puskás Ferenc (Öcsi) 1954. au-
gusztus 1-jén a Budapesti Hon-
véd játékosaival Dunaföldvárra 
jött és az akkori Dunaföldvári 
Honvéd csapatával játszott egy 
barátságos mérkőzést. Aki a ha-
zaiak közül pályára léphetett, 
annak életre szóló élmény ma-
radt a legendás magyar csapat 
elleni játéklehetőség.

Galambos Lajos
Dunapentele, 1914.szeptember 22 – Dunaföldvár, 1996. március 22.
főkönyvelő, a dunaföldvári amatőr színjátszó csoport rendezője, 
sportköri szervező

SzászváriJózsefné
Galambos Lajos Dunapente-

lén született. Édesapja, Galam-
bos Lajos községi jegyző volt 

►
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A sportkör támogatására született meg 
a nagy ötlet: színielőadásokat kellene tartani, 
és a bevételből lehetne a csapatot, a sportot 
anyagilag is segíteni. 1945-ben újjászervező-
dött a DSE. Híres futballcsapatát az idősebbek 
még ismerhetik: Böhm Imre, Farkas László, 
Fogarasi András, Gazsó József, Györkő Ferenc, 
Oszter Ferenc, Révész Mihály, Szauter Ferenc, 
Szegvári János, Szigeti Lajos és Szigeti Imre 
voltak a csapat ismertebb tagjai. A csapat 
edzője Révész Mihály volt.

A kultúra és a sport összefogott: a DSE 
tagjai nemcsak a pályán szerepeltek nagy 
sikerrel, hanem a színpadon is. Az amatőr 
színjátszók jótékony célú előadást is szer-
veztek, az 1956-os árvízkárosultak megsegí-
tésére a Csárdáskirálynőt adták elő.

A színtársulat vezetője, motorja a DSE 
ügyintézője, Galambos Lajos volt. Így szüle-
tett meg az 1946-ban bemutatott Huszárkis-
asszony című operett-előadás.

A rendezőnek sok segítője volt, a díszle-
tek elkészítése, a világítás, a zenei kíséret, a 
kellékes, a táncok betanítása csapatmunkát 
igényelt.

Sikerült egy lelkes közösséget összeková-
csolni, a szereplők legtöbbje hallás után 
énekelt (általában operetteket adtak elő). 
Közösségformálásra, szórakozásra remek 
lehetőségeket biztosítottak a hangulatos 
próbák, majd az előadások a kultúrházban, 
vagy egy–egy szabadtéri helyszínen. 

1968-ban, húsvétvasárnap játszotta a Du-
naföldvári Művelődési Ház kultúrcsoportja 
Huszka Jenő operettjét, a Gül Babát. Ez volt 
Galambos Lajos utolsó rendezése.

Munka nélkül nem tudta volna elképzelni 
az életet nyugdíjba vonulása után sem, ta-
nácsadóként dolgozott tovább az Alkot-
mány Tsz-ben, majd Kolics János vállalko-
zásában. Szellemi frissességét élete utolsó 
percéig megtartotta. 1996. március 22-én – 
ahogyan mindig is szerette volna – hirtelen 
ragadta el a halál.

Dunaföldváron, a Fehérvári utcai temető-
ben helyezték örök nyugalomra.
Színházi rendezései:
Huszárkisasszony – 1946
Akárki bűnhődése (szabadtéri előadás az 

Öregtemplom előtt) – 1947
Régi jó Budapest (szilveszteri kabaréműsor) 

– 1947
Kék postakocsi – 1948
Vén diófa (szabadtéri előadás a Horváth 

Kertben a Duna-parton) – 1949
Bécsi diákok (szilveszteri műsor) – 1949
Csárdáskirálynő – 1955-ben, az árvízkáro-

sultak javára 1956-ban
Gül Baba (szabadtéri előadás közkívánatra) 

– 1955
Tarka Est (szabadtéri kabaré) – 1956
Mágnás Miska – 1957
Lili bárónő – 1957
Zsuzsi kisasszony –1958
Érdekházasság – 1960

Bástyasétány 77 – 1962
Párizsi vendég – 1962
Gül Baba – 1968
Forrás: 
Szabó Jánosné, Galambos Zsuzsanna visz-

szaemlékezése családi iratok alapján
Irodalom:
Kiss Éva: Volt egyszer egy DSE 1–2–3–4. rész 

= Dunaföldvári Part-Oldalak, 2000. janu-
ár-április

Balogh Emese: Egy szelet Dunaföldvár szín-
háztörténetéből. Dunaföldvári Part-Olda-
lak, 2010. június

Földvári tabló II. kötet. Életrajzok és arcké-
pek Dunaföldvár múltjából és jelenéből. 
Berze-Nagy Ilona Városi Könyvtár, Duna-
földvár, 2011

Lukácsi Pál: A dunaföldvári színjátszás kró-
nikája. Dunaföldvári Művelődési Központ 
és Könyvtár, 2014 «

Vili bácsi
SimonIstván

Vili bácsit mindenki csak Vili bácsinak hív-
ta, ő volt a falu plébánosa. Nem hívták se 
atyának, se plébánosnak, se tisztelendőnek, 
se tiszi bácsinak, csak Vili bácsinak. Igaz, 
másként nem is hívhatták, mert nem szívelte, 
ha megsüvegelik, az egyszerűséget, a barát-
ságot szerette. Reverendában nem sokat lát-
ták, még a nagy öregek se emlékeztek arra, 
hogy Vili bácsi gyakran magára öltötte volna 
a papok hétköznapi, kissé komor, tekintélyt 
parancsoló, földig érő, fekete öltözetét. Ehe-
lyett inkább egyszerű ruhákban járt, többnyi-
re melegítőben, de a tisztaságra, ápoltságra 
mindig adott. Vili bácsi jóval túl volt már a 
hetvenen, de a termete inkább hasonlított 
egy vékonyka, kamaszodó ifjúhoz, mint egy 
öregemberhez, így frissen, fürgén járt–kelt a 
nagyvilágban. Simára borotvált, kissé cson-
tos, mosolygós arca, kék szemei, széles, ma-
gas homloka, kevéske ősz haja egy mesebeli 
öregapóra emlékeztettek, akihez bárki fordul-
hatott tanácsért, sőt kalácsért, mert minden-
kin segített. 

►

►



2024. szeptember havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám
2024.09.21. szombat Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2024.09.22. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 7. (2G Dental) 30/123–96–03
2024.09.28. szombat Dunaújváros, Alkotás u. 7. 25/743–753
2024.09.29. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–554
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Ha Vili bácsi akár a plébá-
nián, akár az utcán találkozott az 
emberekkel, befogadta őket, min-
denkit meghallgatott és azzal, 
ahogy hallgatni tudott, mindenki-
nek reményt adott. Olyan volt, 
mint egy öreg fa, amelynek az ár-
nyékában bárki meghúzódhatott, 
mint egy menedékház, ahová a 
vihar elől bárki bebújhatott. Min-
denki, akivel csak találkozott ven-
dégségben érezhette magát nála, 
a mosoly, a jó szó és a hallgatás 
volt számukra a szíves látás, a szí-
vélyes fogadtatás. Vili bácsi olyan 
volt, mint egy egyszemélyes pa-
nasziroda, mindenkit meghallga-
tott, mint egy jóságos szállásmes-
ter, mindenkit befogadott, mint az 
Isten kinyújtott keze, mindenkit, 
aki közelébe került megsimoga-
tott. Mindezt önzetlenül, jókedvé-
ből tette, nem várva senkitől, 
hogy bármivel is viszonozza neki. 
Prédikációiban gyakran emlegette 
az Isten emberszerető jóságát, 
amit olyan komolyan vett, hogy 
maga is szüntelenül gyakorolta. 
Hasonló volt, mint Szent Ferenc, a 
mezítlábas pap, aki mindenkit a 
testvérének tartott. Vili bácsi ké-
pes volt arra, amire nem sokan, 
aprópénzre tudta váltani a hitét, 
volt miből adnia a rászorulóknak. 

Egyszerűen élt és prédikált, pe-
dig tudós pap volt, annak idején 
doktorált is, Bécsben tanult teo-
lógiát, a Collegium Hungaricum-
ban József Attilával is megismer-
kedett, amire mindig büszkén 
emlékezett. Szóval szépreményű 
ifjú volt, aki előtt nagy jövő állt, 
mégis egy Kalocsa melletti kis re-
formátus faluban töltötte az éle-
tét, melyben vasárnaponként 
templom híján egy aprócska 
imaházban mondhatott csak mi-
sét. Azonban Vili bácsi nem volt 
nagyravágyó, meg volt győződve 
róla, hogy Ordason is – így hívták 
a falut – ugyanúgy az Isten te-
nyerén lakik, mintha bárhol má-
sutt lakna ezen a világon. 

Az pedig, hogy ebben a parányi 
kis faluban élte le az életét egyszer-
re két dolognak volt köszönhető, az 
Ördög és a Jóisten munkájának 
egyaránt tekinthető. Ugyanis Vili 
bácsi a háború utáni években sú-
lyos tüdőbetegségben szenvedett, 
olyannyira, hogy lemondtak róla 
az orvosok. Hosszú ideig kórház-
ban ápolták, Isten iróniája, hogy 
Rákosi Mátyás nevelt fiával, Volo-
gyával feküdt egy kórteremben, 
akivel jókat beszélgetettek Istenről, 
hitről meg minden egyébről, ami a 
nyelvükre jött. Sorstársak voltak, 
valamennyire össze is barátkoztak 
egymással. Vili bácsit nem tudták 
meggyógyítani, de a kórházból ki-
adták, mivel hely szűkében voltak. 

Ekkor az egyházatyák úgy dön-
töttek, hogy a tehetséges, fiatal 
papnak a hátralévő rövid időre 

még dispoziciót adnak egy Duna-
menti falucskába, hogy addig se 
tétlenkedjen. Vili bácsi nem élni, 
hanem meghalni került Ordasra, 
csakhogy az égiek másként dön-
töttek, a cavernák eltűntek, a be-
teg meggyógyult és több mint 
negyven esztendeig szolgált ab-
ban a tenyérnyi kis katolikus ima-
házban, ahová meghalni küldték 
annak idején. Később már szeren-
csét próbálhatott volna másutt is, 
de ő mindhalálig hű maradt azok-
hoz, akik halálos betegen is elfo-
gadták papjuknak. A munkameg-
osztás szerint az Ördög munkája 
volt a betegség, a Jóistené pedig a 
gyógyulás, meg még valami, az 
ordasiak üdvössége. Mert, mi ta-
gadás, a faluban élő katolikusok 
és reformátusok bizony nem szí-
velték egymást, az ellentétek ki-
alakulását még az ellenreformá-
ció idejéből datálták. A szóbeszéd 
szerint a Kalocsáról érkező „hitté-
rítők” a kereszttel verték azokat a 
reformátusokat, akik nem akartak 
visszatérni a régi hitre. Ezért aztán 
az ordasiak nem szerették se a ke-
resztet, se a katolikusokat, meg 
többségben is voltak, így némi 
hübrisszel tekintettek a másik fe-
lekezet tagjaira. 

Vili bácsi megjelenése igencsak 
zavarba ejtette a protestánsokat, 
mert ilyen kedves, jóságos katoli-
kus emberrel, pláne pappal még 
sohasem találkoztak. Egyre ke-
vésbé emlegették a múltat, kezd-
ték megérteni, hogy tényleg csak 
egy Istenünk van, aki se nem re-
formátus, se nem katolikus, egy-
szerűen csak Isten és mindenkit 
egyformán szeret. Igaz, hogy az 
Ökumené, az Egység nagy álma a 
lelkekben és az Egyházban még 
váratott magára, Ordason is, de 
Vili bácsit kivétel nélkül minden-
ki tisztelte és szerette, a fiatal re-
formátus lelkész pedig példaké-
pének tekintette. 

Mi volt a titka? Talán a nyitott-
sága, a nagylelkűsége, a tudása 
és a néhány hibája, amik igazán 
emberivé tették. Szerencsére a 
szentek is emberek, szentek 
ugyan, de nem hibátlanok, mi-
ként Vili bácsi sem volt az. Sze-
rette az embereket, mindenki-
hez volt egy jó szava, mindenkit 
meghallgatott, így az időből 
gyakran kifutott, apró késedel-
meiből pedig a híveknek is kiju-
tott. A „szeresd felebarátodat, 
mint magadat” jézusi parancsá-
nak sem mindig tett eleget, ha 
másokról nem is, de magáról 
gyakran megfeledkezett, télen 
könnyen megfázott, mert nem 
öltözködött elég melegen, nyá-
ron meg, ha ivott, hamar meg-
ártott neki a hideg víz. Ilyenkor a 
földi gondviselője, Vica néni 
nem győzte kúrálni és korholni, 
ő pedig némán, megadással tűr-

te a fejmosást, miközben irigy-
kedve gondolt a tanítványokra, 
akiknek az utolsó vacsorán Jé-
zus, akit ő annyira szeretett, csak 
a lábukat és nem a fejüket mosta 
meg. Az evéssel, ivással sose 
volt gondja, mindkét dologban 
mértékletes tudott lenni, de egy 
szenvedélye mégiscsak akadt, 
szeretett lottózni. Koronkint 
csendesen, feltűnés nélkül el-
hagyta a plébániát és a postára 
sietett, ahol egy sarokba húzód-
va lottószelvények lázas kitölté-
sébe kezdett. Vajon miért akart 
nyerni, hiszen a pénz sosem ér-
dekelte, szinte olyan puritán éle-
tet élt, mint Diogenész, akiről 
tudni vélik, hogy hordóban la-
kott és egy kanál volt az összes 
ingósága, amit később eldobott, 
mert látott egy gyermeket, aki 
kivájta a cipója belét és azzal fa-
latozott. Mi motiválhatta Vili bá-
csit a lottózásban, nem tudni, 

talán a jótékonyság, mert magá-
ra sohasem költött, de másokon 
szívesen segített. A nagy nyere-
mény természetesen elmaradt, 
így sohasem derülhet ki immár, 
hogy mire költötte volna a pén-
zét a huszadik század egyik név-
telen szentje, akit Jézus bizonyá-
ra így vígasztalt meg: „elég né-
ked az én kegyelmem”, mert a te 
szegénységed az én gazdagsá-
gom. Vili bácsi egész életével az 
Isten emberszerető jóságáról ta-
núskodott, de a halálában sem 
történt ez másként, amikor el-
hangzott a hívó szó: „jól van, jó 
és hű szolgám, a kevésen hű 
voltál, sokra bízlak ezután, menj 
be a te Urad ünnepi lakomájá-
ra!” (Mt. 25:21) Vili bácsi örökre 
lehunyta a szemét, nagy fényes-
séget látott és szerényen moso-
lyogva helyet foglalt az Úr ünne-
pi lakomájának pompásan meg-
terített asztalánál. «

►
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Az IronMan triatlon a World Triathlon Con-
federation (WTC) által szervezett hosszú-
távú triatlon verseny. Az IronMan 3,86 
km úszásból, 180,25 km kerékpározásból 
és 42,195 km futásból áll.

LeibingerAnita

Idén augusztus 10-én rendezték 
meg a 35. jubileumi eXtremeMan 
versenyt Nagyatádon, ami igaz 
nem az IronMan által szervezett 
versenyek közé tartozik, de a 
táv ugyanaz. Itt mérette meg 
magát Dósa Zoltán, Somogyvári 
Ákos és Hegedűs Attila is egyé-
ni kategóriában.

Dósa Zoltán dunaföldvári la-
kos és a Dunaújvárosi Triatlon 
Sport Egyesület (DTSE) igazolt 
amatőr licence-el (versenyen-
gedéllyel) rendelkező verseny-
zője mesélt a versenyről, a fel-
készülésről és a versennyel járó 
egyéb háttérinformációkról. 

A covid időszakában született 
meg Zoliban a gondolat, hogy 
40 éves korára IronMan szeret-
ne lenne. Ezt megelőzően már 
számos maratonon vett részt és 
elmondása alapján a kevesebb 
mint négy óra alatt teljesített 42 
195 méter távú futóversenyen 
elért eredményével ő ebben a 
versenyszámban elérte teljesí-
tőképessége csúcsát. Ezt köve-
tően már monotonnak érezte a 
kizárólag futásból álló megmé-
rettetéseket, így versenytársa, 
Somogyvári Ákos nyomására 
vágott bele a kerékpározásba, 
majd beneveztek egy duatlon 
versenyre. A duatlon egy sor-
rendben futásból, kerékpáro-
zásból és futásból álló sportág, 
ami ugyan elnyerte Zoli tetszé-
sét, de mégis valami többre vá-
gyott, így alakult ki a kép ben-
ne, hogy triatlon versenyző sze-
retne lenni.

Annak ellenére, hogy az 
úszást nem érzi teljesen magáé-
nak, teljesítőképességét tekint-
ve ebben a számban tartja ma-
gát a három közül a leggyen-
gébbnek, 2022-ben váltó, páros 

kategóriában benevezett az első 
hosszútávú triatlonjára. Egy év-
vel később, 2023-ban már egyé-
nileg indult a versenyen, ahol 12 
óra 18 perces eredményt sikerült 
elérnie, ebből is eredt az idei 
nagy cél, ami az volt, hogy min-
denképpen 12 órán belül akarta 
befejezni a távot. Ez ezúttal si-
került is, hiszen Zoli 11 óra 59 
perc 44 másodperc alatt teljesí-
tette az összesen több mint 230 
kilométer hosszú távot.

Mi áll a kitűnő teljesítmény és 
a kitartás hátterében?

Egy ilyen komoly verseny 
nem csak fizikailag terheli meg 
az embert, de mentálisan is, 
ami talán még rosszabb, mint 
ha az ember fizikailag fáradt. 
Zoli elmondta, hogy az utolsó 
verseny kategóriában, a futás 
közben 10 km után, azon a fá-
radtsági szinten és abban a lel-
kiállapotban már vannak érde-
kesnek tűnő gondolatai. „Miért 
jöttél ide? Mit keresel itt? Miért 
nem a családoddal mentél el 
helyette fürdeni?” De ezen át 
kell lendülni, ez is egy holtpont, 
amin ő például egy rituálé szerű 
cipőcserével lépett át, ami ab-
ban is segített, hogy új ingerek-
ben legyen része a monotonitás 
közepette. Ahogyan Zoli véleke-
dett, az utolsó öt kilométer volt 
a legnehezebb, mert körülbelül 
11 órája volt addigra már úton, 
és a lendülete nem volt akkora, 
mint az elején. Ezt követően 
nem sokkal, 2 kilométerrel a cél 
előtt várta őt edzője, aki menet 
közben tájékoztatta a hátralévő 
időről, ami még vissza van a 12 
órából, és a pontos távról. Ter-
mészetesen az optimális időke-
ret és a teljes táv mellett szinte 
eltörpülő 2 km is erőt adott Zoli-
nak, de az kifejezetten hatalmas 
motiváció volt benne, hogy fele-
sége a célban, idősebb fia, Máté 
pedig a cél előtt 700 méterrel 
várta és szurkolt édesapjának. 
Ekkor természetesen már elér-
zékenyülve, de összes maradék 

erejét beletéve futott végig az 
utolsó métereken. Zoli elsősor-
ban a családját hangsúlyozta ki, 
akik teljes mértékben támogat-
ják évközben is és a versenye-
ken is. Heti 10–14 óra edzés le-
mondásokkal, kompromisszu-
mokkal jár, de maximálisan ki-
veszi az egész család a részét 
abból, hogy a családfő ilyen tel-
jesítményt tudjon nyújtani. Zoli 
idősebb fia, Máté kiemelt szere-
pet tölt be a versenynapokon, az 
egész futam alatt segíti apuká-
ját. Már egy–egy pillantásból 
megértik egymást és Máté tudja, 
melyik pillanatban mire van 
szüksége édesapjának, ezzel is 
megkönnyítve a helyzetét. Ab-
ból adódóan, hogy számos ver-
senyt végig csináltak már 
együtt, Máté tudja, mikor, mi-
lyen ételre van szükség, mikor 
kell újratölteni a vizes kulacso-
kat és melyik az a pillanat, ami-
kor egy kis erőt kell még önteni 
édesapjába.

A család mellett természete-
sen egy technikai, szakmai hát-
tértámogatás is kell, hiszen Zoli 
az edzéseket az ENSPORT irány-
mutatása, felügyelete mellett 
végzi. Edzője ügyel arra, hogy 
Zoli étrendje, és edzéstervei tö-
kéletesek legyenek, egész évben 
és a megfelelő időben legyen a 
legjobb formában. A téli idősza-

kokban nagy segítség a görgő, 
mely segítségével kerékpáros 
edzéseket tud végezni, akár 
3–3,5 óra hosszon keresztül. Er-
ről Zoli úgy nyilatkozott, hogy 
nincs olyan film, sorozat vagy 
koncertfelvétel, amit ő már ne 
látott volna, mivel ebben az 
esetben edzés közben ezzel köti 
le a figyelmét. Ez azért fontos, 
mert a mentális felkészülés ré-
sze, hogy folyamatos mozgás-
ban legyen, amennyire lehet, 
egyenlő tempóval, mivel ez is 
egyfajta monoton helyzet, még 
sem szabad azon rágódnia, 
hogy mióta teker már, mennyi 
van még vissza.

Mi a következő lépcső?
2024 márciusában Zoli részt 

vett a Balaton Szupermaraton, 
ahol csapatban 4 nap alatt kel-
lett körbe futniuk a Balatont (211 
km). Ezt a távot akkor sikeresen 
teljesítették, azonban az új cél, 
hogy ugyan ezt a versenyt jövő-
re teljesíteni tudja egyéni ver-
senyfutamban is. Az edzéseket 
folytatja, sőt télen újra még mé-
lyebben beleveti magát a felké-
szülésbe, hogy maximális telje-
sítménnyel álljon oda március-
ban a Balaton Szupermaraton 
startvonalához, de emellett ter-
mészetesen nem szeretne le-
maradni a további IronMan 
versenyekről sem. «

A dunaföldvári vasember
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Művelődési ház
Őszi programok 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultu-
ra.hu vagy személyesen a művelődési 
központban, a várban és a könyvtárban

Szeptember 25. szerda, 19:00
APOSTOL MUSICAL, avagy 
nem tudok élni nélküled
Jegyár: 6.500 Ft

Szeptember 26–28. 
SZÜRETI FESZTIVÁL
Piac és rendezvénytér

Október 1. kedd, 10:30–17:30
VÉRADÁS
Helyszín: Művelődési Központ

Október 1. kedd, 17:00
ZENEI VILÁGNAPI KONCERT
Közreműködnek a Zeneiskola és 
a Levendula Művészeti Iskola 
tanárai és diákjai
Helyszín: Beszédes József Iskola 
aulája
A belépés díjtalan

Október 4. péntek, 16:00
Megemlékezés az Aradi vérta-
núkról
a Fehérvári utcai temetőben, a 
hősök sírjánál

Beszédet mond: Keresztes Kata-
lin a Beszédes József Általános 
Iskola igazgatóhelyettese 

Október 5. szombat
CSERKÉSZ SZÜRETI NAP
Helyszín: Művelődési Központ

Október 3. csütörtök 14:00
IDŐSEK VILÁGNAPJA
Köszöntőt mond Horváth Zsolt 
polgármester
Jávor Pali utolsó mulatása – 
Benkő Péter műsora
Szállítási igényét kérjük, jelezze 
október 2-én 16 óráig a 75/341 
068-as telefonszámon 
Helyszín: Művelődési Központ

Október 10. csütörtök, 19:00
MESEAUTÓ
musical comedy
Magyarock Dalszínház
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 4.900 Ft és 5.500 Ft

Október 16. szerda 19:00
DUMASZÍNHÁZ
Kiss Ádám műsora
Helyszín: Művelődési Központ

Október 18. péntek 19:00 
#jóéjtpuszi
LACKFI JÁNOS író, költő és SIN-
HA RÓBERT gitárművész zenés 
irodalmi estje
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 2.500 Ft

Az Országos Könyvtári Napok 
dunaföldvári programjai: 
Szeptember 30. hétfő 18:00 
Rátkay László Irodalmi Kávéház – Marcipán cukrászda
„ÁTFOLYIK-E A DUNA KATALÓNIÁN?”
Nemes Krisztina műfordítóval Bertalanné Bóka Zsuzsanna 
könyvtáros beszélget
Kötelező fogyasztás: 1500 Ft

Október 2. szerda 18:00
„HOL MÁR SÍRJAIK SEM DOMBORULNAK…”
a 8. honvédzászlóalj története az 1848–49-es magyar szabadságharcban c. kötetét mutatja be
Horváth Béla nyugalmazott hadtörténész.

Október 3. csütörtök 
Gáspár András író-olvasó találkozó felsősöknek délelőtt

Október 4. péntek 17:00
AZ ÖRDÖGSZEKÉR TÁNCEGYESÜLET 20 ÉVE
fotókiállítás az egyesület fellépéseiről, jelentősebb rendezvényeiről
A megnyitón közreműködnek a táncegyesület tagjai.

MÁRTON NAP a Rókus pincéknél
November 9. szombat, 14:00
HOZD MAGADDAL A BÖGRÉDET!

Kézműves foglalkozás, újborok megáldása,
koncert, libák futóversenye, zenés, lampionos pincejárás

Forralt bor, tea, libazsíros kenyér, sütemény

Közreműködők:
Szent Rókus Borlovagrend, 

Kertbarátok Dunaföldvári Egyesülete

Október 22. kedd
Oktatási intézmények ünnepi 
műsorai
Helyszín: Művelődési Központ

Október 23. szerda, 10:00 
VÁROSI ÜNNEPSÉG
Műsor: Magyar László Gimnázi-
um
Ünnepi beszédet mond Horváth 
Zsolt polgármester
Helyszín: Művelődési Központ
A műsor után koszorúzás a 
Rákóczi utcában, a városháza 
falán elhelyezett emléktáblá-
nál

November 3. vasárnap 
FELDWAR TRAIL 2024 
Futóverseny
Rajt, cél a dunaföldvári várban

November 7. csütörtök, 19:00
TRVTKO A FÖLD KÖRÜL
Vujity Trvtko előadása
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 4.900 Ft

November 12. kedd, 18:00
A Népszerű Tudomány 
előadássorozat vendége:
SZILI NÓRA újságíró, 
pszichológus
Az előadás címe: A boldogság tudománya
A részvétel ingyenes, de regiszt-
rációhoz kötött

November 20. szerda, 19:00
JAKUPCSEK GABRIELLA a 
Napos B oldal című könyvé-
nek bemutatója
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: dinamikus jegyárazás

A dunaföldvári vár november 
3-ig nyitva tart hétfő kivételé-
vel 10–18 óráig, október 1-től 
10–17 óráig.
A dunaföldvári vár látogatása 
november 3-án, vasárnap in-
gyenes!

Kiállítások: 
Magyar világ, török világ – Vár-
múzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” – 
Sárdy János emlékkiállítás, Vár-
múzeum
Mesebeli Afrika – Magyar Lász-
ló emlékkiállítás, Fafaragó Galé-
ria
Egyáltalán – Nemes Ferenc ki-
állítása – Fafaragó galéria
Matéria – az Ördögszekér Tánc-
egyesület és Bakos András kö-
zös kiállítása – Ispánház
Földvári alkotók kiállítása a 
művelődési ház előterében
„Ördögszekér 20” – fotókiállítás 
a könyvtárban

Dunaföldvár Város Önkormányzata és a 
Dunaföldvári Sárga Pincésgödör Egyesü-
let szervezésében szeptember 7-én ren-
dezték meg a nyárbúcsúztató gyerekna-
pot.

LeibingerAnita

A megnyitót követően a napi 
programot a Csurgó zenekar in-
dította meg, akik táncra is per-
dítették a kisgyermekeket. Ezt 
követően a Medusa Dance Crew 
adott műsort a rendezvény 
résztvevőinek. A délutánt az Ör-
dögszekér Táncegyesület foly-
tatta, akik a nagybemutatójukat 
követően a gyereknapon is elő-
adták emlékezetes koreográfiái-
kat. A napi programok soron 

Nyárbúcsúztató gyereknapot tartottak a 
Sárga Pincésgödörben

következő fellépője a Löfan Ma-
zsorett Csoport volt, akik mind 
a három versenykorosztályuk-
kal a színpadra álltak és előad-
ták az idei versenyszezon pro-
dukcióit. A káprázatos tánc elő-
adásokat egy igazi közönség-
kedvenc követte, az Irigy Hón-
aljmirigy, aki felrobbantotta a 
színpadot közkedvelt zenéivel. 
Az Irigy Hónaljmirigy előadása 
után egy hatalmas habparty ►
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vette kezdetét, amiből szin-
te minden jelenlévő gyerek ki-
vette a részét, és fergetegesen 
jól érezte magát. Az este és a 
felnőttek hangulatát Szávolo-
vics Gabriella nóta- és daléne-
kes alapozta meg. A színpadi 
programokat pedig az Időutazó 
Rock Band zárta.

A színpadi programok mellett 
számos kísérő programmal is 
készültek a szervezők, köztük 
arcfestéssel, henna és csillám-
tetkó készítéssel, a Mozgásban 
Maradók Egyesülete jóvoltából 
falmászással, játéksarokkal és 
gyümölcssátorral, ugrálóvárral, 
Black Hole 9D VR szimulátorral, 
egészségügyi sátorral, ahol in-
gyenes cukor- és vérnyomás-
mérésre volt lehetőség a Ma-
gyar Vöröskereszt dunaföldvári 
szervezetének köszönhetően, 
valamint rodeó bikával is. A 
programok között a Dunaföld-
vári Rendőrőrs jóvoltából bete-
kintést nyerhettek a gyerekek 
egy rendőrautóba, illetve Koch 
Róbert egy precíz rendőrségi 
kutyásbemutatót is tartott.  
Mindezek mellett egész nap volt 
büfé, cukorka és fagyi sátor, to-
vábbá egész nap volt lehetőség 
tombola vásárlásra, amivel iga-
zán értékes nyereményeket le-
hetett nyerni. «

►


